
 

 

 
 

 

                              Řenkov 
 

 

Karel Mitíska 
 

Jiří Jiroušek 
 

 

 

 

 



 

 

 
                                         Číslo 1 u Pulců 
  

Václav Pulec, * 1698, + 9. 8. 1751, manželka Anna, * 1695, + 23. 4. 1755, (druhá 

manželka Anna * 1712, + 13. 10. 1765) děti: 

 Ludmila se vdala 19. 1. 1748 za Václava, syna Jana Zrálíka ze Zahrádky. 

Anna * 19. 9. 1732 

 

 Pavel Pulec, manželka Anna, syn Jakub * 30. 4. 1741. 

Matěj Pulec, manželka Magdalena, syn Václav * 2. 9. 1752. 

 Mariana, dcera Josefa Pulce, nájemníka ze Řenkova č. 8, + 24. 8. 1776, věk 7 let 

  

 František Toužimský, * 1697, + 24. 1. 1765, syn Ondřeje Toužimského z Kuní, 

sládek v Zahrádce, pak sedlák v Řenkově, se oženil 23. 11. 1727 v Petrovicích s Marianou, 

dcerou Jana Slavka z Vrbice.  

Děti Františka Toužimského, sedláka a Magdaleny, * 1701, + 1. 6. 1776:    

Kateřina byla oddána 1. 2. 1767 s Františkem Biskupem, vdovcem ze Zahrádky. 

Vojtěch, * 23. 4. 1739, + 18. 3. 1817, sedlák v Řenkově č. 1, měl svatbu 1. 11. 1768 s 

Marianou, * 1744, + 10. 1. 1812, dcerou Víta Tašečka z Radešína. 

Anna * 1738, + 5. 2. 1774 

Dorota se vdala 24. 2. 1776 za Jana Faltýna z Mladotovy Zahrádky. 

 

 Jan Pulec, domkář č. 1, byl oddán 3. 2. 1750 s Marianou (+ 10. 8. 1761, věk 35 let), 

dcerou Martina Rudy z Klučenic. Když ovdověl, oženil se 4. 10. 1761 s Magdalenou roz. 

Zrálíkovou z Krchova.  

Děti Jana Pulce a Magdaleny roz. Zrálíkové: 

 Josef * 24. 2. 1754,  Kateřina + 20. 5. 1758, Anna * 12. 6. 1756, Marie Anna * 7. 3. 

1758, Vojtěch * 19. 4. 1759, + 25. 6. 1759, Kateřina * 31. 7. 1761. 

 Rosalie, dcera Františka Toužimského, chalupníka + 22. 3. 1777, věk ½ roku 

  

 Děti Vojtěcha Toužimského a Mariany roz. Tašečkové: 

 Matěj, * 1766, se oženil 5. 11. 1811 s Magdalenou, * 19. 7. 1773, dcerou Jana 

Škocha, domkáře v Předbořicích č. 19 a Anny roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.   

  František, sedlák v Řenkově č. 1, * 23. 5. 1770, + 28. 3. 1828, měl svatbu 10. 11. 

1793 s Annou, * 1775, + 27. 11. 1810, dceru Josefa Švagra, sedláka z Tynčan. Po její smrti 

se oženil 22. 1. 1811 s Marií Annou, * 19. 1. 1788, + 7. 8. 1859, dcerou Františka 

Brabníka, neb Sladovníka, sedláka z Vepic č. 7 a Mariany, dcery Martina Háchy, sedláka ze 

Řenkova č. 6. 

Mariana, * 29. 5. 1773, se vdala 13. 11. 1791 za Matěje, * 2. 8. 1762, syna Matěje 

Bardy neb Boháče, sedláka z Vepic č. 2 a Anny roz. Ševcové z Vepic č. 6.  

 Rosalie * 18. 9. 1776  

 Anna * 20. 7. 1778, + 26. 3. 1779  

 Josef * 8. 3. 1780 

 Matěj a Dorota, dvojčata, * 29. 1. 1782, Dorota byla oddána 3. 9. 1811 

v Předbořicích se 49 letým Janem Petákem, vdovcem a bednářem ze Zahrádky  Mladotovy 

18 

 



 Děti Františka Toužimského a Anny roz. Švagrové: (první manželství) 

 Marie Anna, * 18. 10. 1795, + 26. 5. 1856, se vdala za Matěje Marka, * 9. 9. 1797, 

domkáře ze Březí č. 6, syna Matěje Marka, domkáře ze Březí a Marie roz. Lesákové neb 

Brčkové z Radešína. 

 František * 29. 6. 1797 

 Anna, * 13. 4. 1800, se vdala 20. 11. 1821 za 35letého Josefa Piláta, domkáře 

z Vrbice č. 12. Jejich děti: Josef, hrnčíř, se ve 29 letech oženil 6. 7. 1852 s 20letou 

Karolinou, dcerou Jana Kváči, ševce v Krásné Hoře č. 31 a Josefy roz. Smržové ze Sedlce č. 

69. Marie se ve 21 letech vdala 26. 7. 1853 za Josefa Rampáka, * 7. 11. 1826,  krejčího, syna 

Františka Rampáka, ševce a domkáře  z Radvánova č. 12 a Anny roz. Kašparové neb 

Voleníkové z Radvánova č. 3. 

 Rosalie * 19. 4. 1803, + 11. 12. 1810  

 Josef, * 21. 8. 1806, + 28. 4. 1872, sedlák v Řenkově č. 1, se oženil 17. 7. 1828 

s Kateřinou, * 1. 10. 1809, + 16. 7. 1871, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a 

Kateřiny, dcery Jana Holana, šafáře z Petrovic č. 34 a Kateřiny roz. Kohoutové z Petrovic.  

 Barbora * 28. 8. 1809 

 František * 20. 11. 1810  

 Děti Františka Toužimského a Marie Anny roz. Brabníkové: (druhé manželství) 

 František * 10. 10. 1812,  Rosalie * 14. 4. 1817. 

 

 Děti Josefa Toužimského a Kateřiny roz. Houfové: 

 Marie * 15. 9. 1829 

 Josef, * 17. 7. 1831, + 12. 6. 1882, sedlák v Řenkově č. 1, měl svatbu 5. 11. 1867 

s 20letou Marií, * 18. 10. 1847, dcerou Františka Pešty, sedláka z Mokřice č. 3 a Marie roz. 

Mendlíkové ze Zaluží č. 1. 

 František, * 10. 3. 1834, se oženil 22. 5. 1877 s Josefou, * 10. 2. 1847, vdovou po 

Františku Křížovi, gruntovníku z Petříkovic č. 10 (kam se přiženil), dcerou Jana Tomáška, 

gruntovníka z Číčovic č. 1 a Anny roz. Novotné ze Zhoře č. 9.  

 Jan, * 28. 10. 1836, byl oddán 15. 11. 1859 s Marií, * 10. 12. 1840, dcerou 

Františka Jirsy, chalupníka z Petrovic č. 10 a Barbory Vlkové, dcery svobodníka z Kuní č. 

13. 

 Anna, * 14. 6. 1840, se vdala 1. 2. 1870 za 27letého Jana Hloucala, rolníka 

z Lašovek č. 4, syna Josefa Hloucala, sedláka z Lašovek č. 4 a Josefy roz. Bočinské ze 

Zlákovic.  

 

 Děti Josefa Toužimského a Marie roz. Peštové: 

 Antonie, * 27. 8. 1868, se vdala 25. 10. 1887 za 39letého Františka Lacinu, vdovce 

po Marii Barešové z Hrachova č. 5, roz. z Vápenice č. 7, syna Františka Laciny, rolníka ze 

Švastalovy Lhoty č. 3 a Anny roz. Bláhové z Vletic č. 11. 

 František * 18. 10. 1869, + 12. 3. 1874 

 Josef * 3. 3. 1872, + 1. 12. 1883 

 Hynek, * 15. 2. 1874, rolník v Řenkově č. 1, se oženil 28. 5. 1907 s Anastasií, * 28. 5. 

1880, dcerou Jana Jirouška, rolníka z Kovářova č. 5 a Marie roz. Pincové z Hrejkovic. 

 Marie * 10. 4. 1876, + 21. 1. 1877 

 František, * 20. 4. 1878, byl oddán 15. 11. 1921 s Františkou, * 14. 2. 1891, dcerou 

Josefa Hobzeka, rolníka ze Řenkova č. 15 a Anny roz. Pešatové ze Zahořan č. 24.  

 Jan * 14. 5. 1880, + 28. 5. 1883 

 Vincenc * 26. 8. 1882, + 12. 2. 1885 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 Matěj Toužimský, nájemník v Řenkově č. 2, měl za manželku Barboru roz. 

Havlíkovou z Líchova, syn Josef, havíř v Podmokách č. 11, se oženil s  Marií, dcerou Jana 

Holana z Milešova č. 45 a Anny roz.Berkové z Drážkova č. 45.  

 
Děti Jana Hloucala z Lašovek a Anny roz. Toužimské:  

Josef, * 3. 1. 1869 v Řenkově, se oženil 30. 10. 1893 v Lašovicích s Annou, * 22. 2. 

1873, dcerou Josefa Brčáka, knížecího hajného ze Žebrakova č. 14 a Majdaleny roz. Žákové 

z Nevězic č. 30, děti: Bedřich * 4. 6. 1894. Josef, * 16. 3. 1896, měl za manželku Jindřišku 

Matouškovou. František * 18. 5. 1903.  

Marie se ve 20 letech vdala 28. 11. 1893 v Lašovicích za 27letého Vincence 

Okrouhlíka, rolníka z Krásné Hory č. 70, syna Františka Okrouhlíka, domkáře ze Skuhrova 

č. 18 a Kateřiny roz. Lalákové z Chválova č. 15.  

František * 9. 2. 1871, + 16. 3. 187  

Marie * 28. 8. 1873.  

František * 2. 8. 1876, + 16. 6. 1901  

Ignác * 29. 7. 1880 

 

 

 

                                      Číslo 2- u Krejčů 
 

 Pavel Holán, chalupník, + 22. 1. 1772 v 68 letech.  

 Václav Holán, manželka Anna, syn František * 7. 10. 1708.  

 

Děti Václava Holána, * 1704, + 23. 3. 1762, a Kateřiny:  

Marie a Anna, dvojčata, * 28. 2. 1736, Anna se vdala 22. 11. 1763 za Josefa, syna 

Jiřího Pulce z Kosobud.  

 Václav Holán, manželka Barbora, syn Martin * 16. 10. 1739. 

 Anna Holánová, nájemnice, * 1703, + 12. 11. 1762   
  

Jiří Holán neb Krejčí, chalupník v Řenkově č. 2, jeho první manželka byla Dorota. 

Jako vdovec se oženil 16. 11. 1700 s Annou (+ 18. 10. 1742, věk 63 let), dcerou Matěje 

Havlice z Kojetína.  

Děti Jiřího Holána a Doroty: (první manželství) 

Uršula se vdala 9. 11. 1706 za Jana, syna Jiřího Baše z Hostína č. 2. Po ovdovění 

měla svatbu 30. 9. 1727 s Matějem Burianem z Kojetína č. 12. 

Jiří, * 17. 4. 1689, měl svatbu 3. 11. 1716 s Annou, dcerou Václava Svatoně 

z Předbořic č. 14 a Alžběty. 

 Martin * 25. 11. 1686 

 Mariana * 24. 3. 1693, + 24. 5. 1718 

Václav, * 5. 10. 1696, nájemník v Řenkově č. 2, se oženil 21. 11. 1723 s Barborou, 

dcerou Pavla Dvořáka z Předbořic č. 24.  

Ondřej, * 18. 11. 1698, švec a chalupník (nájemník) v Řenkově č. 2, měl svatbu 

v Počepicích 27. 10. 1726 s Annou, dcerou Mikuláše Dobiáška, mlynáře pod Křenovicí. Po 

ovdovění se oženil 22. 11. 1743 s Annou, * 1714, + 14. 1. 1772, dcerou Pavla Drdka 

z Radvánova č. 4 a Voršily. 

 Děti Jiřího Holána a Anny roz. Havlicové: (druhé manželství)  

 Bartoloměj * 12. 8. 1702 

 dítě + 13. 6. 1714, věk 4 ½ roku 

 Ludmila * 10. 9. 1715 



 Josef * 9. 10. 1718 

 Anna * 15. 3. 1723, + 31. 1. 1750 

 

 Děti Ondřeje Holána, chalupníka (nájemníka) a Anny roz. Dobiáškové: (první 

manželství) 

Kateřina * 9. 11. 1727 

Josef, * 12. 3. 1729, + 30. 7. 1794, krejčí a nájemník v Kuní, pak chalupník 

v Řenkově č. 2, se oženil 9. 4. 1761 s Magdalenou, * 16. 10. 1735, + 14. 4. 1775, dcerou 

Jakuba Hlavína ze Řenkova č. 4 a Ludmily roz. Vondráčkové ze Řenkova. Zpočátku bydleli 

v Kuní, později v Řenkově č. 2. 

Dorota * 28. 1. 1730, + 18. 5. 1731   

Jan * 4. 12. 1732   

 Jakub * 11. 7. 1734 

 Anna, * 29. 4. 1736, + 12. 3. 1772, se vdala 22. 11. 1761 za Bartoloměje, * 24. 8. 

1729, + 18. 4. 1771, syna Tomáše Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Kateřiny roz. Fukové 

z Kovářova č. 3. Byli nájemníky v Řenkově č. 8, děti jsou uvedeny v Hostíně č. 1. 

 Jakub * 25. 7. 1738 

 Jan * 22. 5. 1740 

 Matěj * 14. 2. 1742 

 Děti Ondřeje Holána a Anny roz. Drdkové: (druhé manželství) 

 Ludmila * 6. 9. 1744, František * 21. 11. 1745, Vojtěch * 21. 3. 1747, nájemník 

v Předbořicích č. 22, manželka Anna (děti: Barbora + 4. 3. 1772, věk 6 let, Anna, * 29. 6. 

1775, se vdala 3. 2. 1893 za 22letého Vojtěcha Brabníka neb Hejnu, tkalce z Kovářova, 

Magdalena * 15. 4. 1783), Barbora * 4. 12. 1748, Pavel * 1. 2. 1751, Jan Nep. * 11. 5. 

1752, Marie Magdalena * 1. 6. 1754, František * 28. 11. 1761, + . 12. 1761. 

 

Děti Josefa Holána, ševce a nájemníka chalupníka v Řenkově č. 2, pak v Kuní, a 

Magdaleny roz. Hlavínové:  

Jan + 16. 3. 1760 

Anna + 11. 6. 1763 

František Seraf. * 13. 8. 1763  

Josef, * 28. 2. 1766, + 28. 2. 1837, krejčí a chalupník v Řenkově č. 2, se oženil 23. 10. 

1788 s Marianou, * 14. 8. 1765, + 1. 11. 1833, dcerou Jakuba Fořta neb Tupého, sedláka 

z Radvánova č. 1 a Rosalie roz. Frýdlové ze Spole. 

 Marie Anna + 1. 1. 1762 

Magdalena * 16. 12. 1770  

Jan * 25. 3. 1773. 

 

Děti Josefa Holána, chalupníka v Řenkově a Mariany roz. Fořtové neb Tupé: 

Barbora * 24. 10. 1789 

 František * 27. 7. 1791, + 11. 4. 1801 

 Johan vulgo Flinta, * 22. 10. 1793, + 11. 11. 1869 (v Řenkově č. 2) jako vysloužilý 

voják a svobodný domkářský výminkář.  

 Josef * 29. 4. 1796, + 22. 3. 1800 

 Dominik, * 11. 8. 1799, + 13. 4. 1858, chalupník v Řenkově č. 2, se oženil 21. 11. 

1824 s Barborou, * 16. 2. 1801, + 10. 4. 1867, dcerou Jana Fořta neb Budaře, chalupníka 

z Kovářova č. 31 a Františky, dcery Pavla Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Kateřiny roz. 

Drdkové z Kovářova č. 13.  

 Anna, * 2. 1. 1802, se vdala 22. 11. 1824 za 27letého Matěje Švakra, chalupníka 

z Kuníčka č. 6, syna Františka Švakra též odtud a Marie z Vladyčína. 



 Barbora * 7. 1. 1805 

 Josefa, * 27. 3. 1807, + 9. 5. 1848, svobodná podruhyně v Řenkově č. 2.  

 

     Děti Dominika Holána a Barbory roz. Fořtové neb Budařové: 

 František, * 2. 11. 1825, + 9. 10. 1876, nájemník v Řenkové č. 2, měl za manželku 

Marii, dceru Františka Hrádka,  poklasného z Mladotovy Zahrádky a Rosalie roz. Kolářové 

z Nemějic, dcera Marie, * 28. 2. 1874, měla svatbu 23. 11. 1897 v Lašovicích s Františkem 

Mendlíkem, * 28. 10. 1872, domkářem v Chrástu č. 14, synem Františka Mendlíka, 

nájemníka v Chrástu č. 3 a Marie roz. Pintové z Chrástu č. 3. Když Marie roz. Holánová 

zemřela, František Mendlík se oženil 3. 6. 1919 s Josefou, * 5. 3. 1888, dcerou Josefa 

Kocába, domkáře z Pechovy Lhoty č. 28 a Anny roz. Břicháčkové též odtud.           

 Marie, * 2. 9. 1828, + 22. 5. 1870, se vdala 21. 3. 1859 za Jana Krejčího, * 25. 7. 

1828, chalupníka z Radvánova č. 18, syna Jana Krejčího, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. 

Klikové ze Zlučína. Vdovec Jan Krejčí se oženil s Annou, dcerou Marie Sýkorové ze Zahořan 

č. 36. 

 Josef * 5. 12. 1831, + 25. 11. 1847 

 Jan, * 29. 9. 1834, + 27. 6. 1908, chalupník v Řenkově č. 2, měl svatbu 25. 6. 1861 

s Františkou, * 28. 3. 1838 (+ ve věku 94 let), dcerou Františka Beneše, rolníka z Kojetína 

č. 11 (syna Františka Beneše, sedláka též odtud a Anny roz. Divišové z Tynčan) a Veroniky, 

dcery Martina Kubíčka, sedláka z Ohrady č. 33 a Kateřiny roz. Peterkové z Nosetína.  

 Anna, * 9. 6. 1837, + 19. 11. 1906, se vdala 12. 11. 1861 za Ignáce Ledinského, * 9. 

8. 1828, + 9. 11. 1892, čeledína ve Březí č. 7, syna Františka Ledinského, sedláka z Kovářova 

č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. Bydleli v Kovářově č. 18. 

 

 Děti Jana Holána a Františky roz. Benešové: 

 Marie * 18. 7. 1862 

 Josef * 30. 12. 1864, + 11. 7. 1867 

 Antonie, * 21. 8. 1867, + 6. 4. 1868  

 Josef, * 10. 2. 1869, chalupník v Řenkově č. 2, se oženil 3. 10. 1904 s Annou, * 22. 5. 

1881, dcerou Jana Škocha, rolníka v Zaluží č. 6 a Anny roz. Ledinské z Kovářova č. 6. 

 Antonie, * 17. 9. 1871, se vdala 22. 11. 1892 za Josefa Hrocha, * 5. 1. 1867, zedníka 

a domkáře z Předbořic č. 27, syna Františka Hrocha, domkáře z Předbořic č. 27 a Marie roz. 

Skalové ze  Zadního Chlumu.  

 František, * 14. 2. 1874, domkář v Řenkově č. 17, měl první svatbu 25. 10. 1898 

s Annou, * 26. 2. 1872, dcerou Jana Košťálka, domkáře z Petrovic č. 46 a Mariany roz. 

Volfové z Kojetína. Po ovdovění se oženil 10. 7. 1906 s Marií, * 2. 12. 1879, dcerou 

Antonína Fauknera, domkáře z Předbořic č. 45 a Anny roz. Skalové ze Zahořan.  

Anna, dvojče, * 10. 9. 1876, + 12. 3. 1880  

Františka, dvojče, * 10. 9. 1876, se vdala 26. 6. 1906 za Ignáce Kotápiše, * 12. 6. 

1879, obecního hajného v Zahořanech č. 45, syna Josefa Kotápiše, nájemníka v Zahořanech č. 

10 a Barbory, dcery Jana Matějčka, ševce a podruha v Radvánově č. 8 a Anny, dcery Kateřiny 

Synkové, podruhyně ze Žebrakova. 

Anna + 12. 3. 1880 ve 3 letech 

Julie, * 20. 2. 1879, byla oddána 27. 9. 1898 s Josefem Štemberkem, * 22. 1. 1869, 

krejčím, synem Františka Štemberka, rolníka ze Zaluží č. 5 a Barbory roz. Pajerové ze Zaluží 

č, 5. 

Anna, * 23. 7. 1881, se vdala 6. 11. 1905 za Aloise Křesinu, * 19. 6. 1877, obuvníka, 

syna Jana Křesiny, obuvníka a domkáře v Klučenicích č. 51 a Marie, dcery Josefa Šťastného, 

krejčího v Klučenicích č. 34. Zemřela ve věku 73 let v Berouně. 

Josefa * 1. 2. 1886, + 27. 3. 1891   



 

František Holán, * 11. 2. 1906, syn Josefa Holana a Anny roz. Škochové měl za 

manželku Boženu, * 25. 7. 1917, dceru Josefa Soukupa, domkáře z Radešína č. 18 a Marie 

roz. Soběslavské z Radešína č. 18.   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Předkové Boženy Soukupové z Radešína č. 18: 

Vojtěch Soběslavský, bednář, byl syn Františka Soběslavského, sedláka z Hostovnice 

č. 10 a Kateřiny roz. Košťálové z Bražné. Kosové z Branšovic Ve 28 letech se oženil 15. 1. 

1833 s 26letou Marií, dcerou Josefa Štěpánka, domkáře z Radešína č. 18 (kam se přiženil) a 

Anny roz. Hryzové z Vrbice. Jejich děti: 

Marie * 24. 5. 1837 

Václav, * 17. 7. 1852, se 24. 4. 1877 oženil s Antonií, * 29. 19. 1855, dcerou 

Václava Brože, kováře z Líchov a Marie roz. Ptáčkové z Drážkova. Když ovdověl, měl 

svatbu 30. 5. 1912 v Lašovicích s Kateřinou, * 10. 5. 1866, vdovou po Františku Lacinovi, 

domkáři ze Zahořan č. 39, dcerou Františka Kolína, domkáře z Oukřtalova č. 1 a Marie roz. 

Chmátalové z Počepic č. 1. Dcera z prvního manželství 

Marie Soběslavská, * 25. 8. 1878, se vdala 10. 11. 1908 za Josefa, * 10. 11. 1880, 

syna Františka Soukupa, domkáře z Luhu č. 32 a Anny, dcery Matěje Křivonosky, krejčího 

z Nečína č.. 62, který se do Radešína č. 18 přiženil. Syn  

Josef, * 5. 9. 1910, zedník, měl za manželku Ludmilu, * 8. 4. 1910 v Radvanicích č. 

247, okr. Slezská Ostrava, dceru Štěpána Piláta, horníka v Radvanicích a Františky roz. 

Hlaváčové z Klučenic. 

František, synovec Vojtěcha Soběslavského, byl manželem Barbory, dcery Josefa 

Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Pánkové z Jamného.  

 

Nájemníci z Holánového rodu:  

Děti Václava Holána, nájemníka a Barbory roz. Dvořákové:        

Dorota, * 14. 12. 1724, se vdala 7. 7. 1756 za Jana, syna Jiřího Drdka neb Proška, 

nájemníka z Předbořic a Kateřiny roz. Křivánkové z Předbořic. – Viz Předbořice č. 23. 

Ludmila + 24. 11. 1726 

Voršila* 19. 9. 1726 

 Josef, * 16. 3. 1728, měl svatbu 21. 11. 1756 s Dorotou, dcerou Jana Třísky, 

nájemníka z  Hrejkovic.  

 Vojtěch, * 31. 3. 1730, nájemník v Řenkově č. 2 a Předbořicích, se oženil 28. 10. 

1760 s Annou, dcerou Václava Zelenky, svobodníka ze Řenkova č. 5. 

 Veronika * 31. 1. 1732, + 18. 2. 1734 

 Jiří * 19. 4. 1734, + 7. 2. 1735 

Martin * 16. 10. 1739 

  

 Děti Vojtěcha Holána, nájemníka a Anny roz. Zelenkové: 

 Magdalena, * 2. 6. 1761, + 15. 1. 1841 (v Dobrošově č. 13), její svatba byla 24. 1. 

1786 s 22letým Janem, synem Jana Kaysera, panského hamlknechta z březnického panství. 

Když ovdověla, byla manželkou Jana Ramby, * 6. 1. 1761, nájemníka z Kovářova č. 5, 

později pastýře ve Březí, Řenkově a Petrovicích, syna Melichara Ševce neb Ramby, 

nájemníka z Kovářova č. 5 a Anny roz. Škochové z Pechovy Lhoty.  

 Matěj * 16. 2. 1763  

 Anna * 10. 6. 1764 

 Anna, * 29. 6. 1775, měla svatbu 3. 2. 1793 s 22letým Vojtěchem Brabníkem neb 

Hejnou, rodákem z Kovářova č. 27, tkalcem a nájemníkem z Podskalí. 

 



Josef Holán, nájemník, měl za první manželku Dorotu, když ovdověl, oženil se 

s Annou.  

Děti z prvního manželství: Jan * 13. 1. 1760, Magdalena * 29. 6. 1761,  Anna * 20. 

5. 1763, František * 1. 5. 1765. Z druhého manželství pocházel syn Tomáš * 19. 12. 1769.     

 

 

 

 

                                     Číslo 3  
 

 Kříhová ze Řenkova měla svatbu 12. 5. 1682 s Jiřím Houfem neb Koženým 

z Dobrošova č. 5. 

Anna, * 1657, dcera Jakuba Kříhy se vdala 22. 11. 1682 za Pavla Ševce 

z Radvánova č. 2, * 1655, + 9. 12. 1715. 

 Alžběta Kříhová měla svatbu 21. 11. 1689 s Matějem Babkou ze Březí. 

 Mariana, manželka Pavla Kříhy, nájemníka, * 1704. + 28. 12. 1764. 

Voršila Kříhová, manželka podruha + 3. 4. 1728. 

Václav Kříha, nájemník, manželka Ludmila, děti: Anna * 13. 4. 1698, Tomáš * 17. 

12. 1702, Marie * 20. 4. 1704. 

Ludmila Kříhová měla svatbu 17. 2. 1697 s Václavem Vondráčkem z Radvánova č. 

11. Bydleli v Řenkově. Když Václav Vondráček ovdověl, oženil se 13. 1. 1711 s Uršulou, 

dcerou Tomáše Svatoně z Předbřic č. 14. 

 

Matěj Vácha neb Kříha (+ 26. 4. 1727) sedlák v Řenkově č. 3 (rodák z Mašova), jeho 

první svatba  byla 20. 6. 1705 s Dorotou, * 1657, + 17. 4. 1720, vdovou po Jiřím Kříhovi. 

Když ovdověl, oženil se 19. 11. 1720 s Annou, dcerou Jakuba Proška neb Drdka 

z Předbořic č. 28, která se po jeho smrti vdala 12. 10. 1727 za Jiřího, syna Jakuba Ptáčka 

z Předbořic č. 7. 

Děti Matěje Váchy a Doroty ovdovělé Kříhové: (první manželství) 

 Anna se vdala 8. 7. 1727 za Matěje, syna Matěje Kuřátka z Krásné Hory. 

 Martin * 10. 10. 1706 

 Alžběta, * 16. 4. 1708, měla svatbu 5. 2. 1726 s Vavřincem (Lorencem) Křivánkem, 

* 26. 7. 1700, + 21. 7. 1759, ševcem, synem Václava Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny roz. 

Lukášové ze Zlučína č. 17. Byli nájemníky v tomto statku. 

Děti Matěje Váchy a Anny roz. Drdkové neb Proškové: (druhé manželství) 

Jiří * 3. 4. 1723, + 7. 2. 1750  

            Dorota, * 24. 12. 1724, + 30. 4. 1796, se vdala 28. 9. 1745 za Františka Dvořáka neb 

Ouborného, * 16. 1. 1718, sedláka z Předbořic č. 17, syna Matěje Ouborného, sedláka tamtéž  

a Doroty, dcery Václava Křivánka z Předbořic č. 23.  

Václav, * 19. 9. 1726, + 10. 5. 1762, sedlák v Řenkově č. 3, se oženil 15. 9. 1752 

s Teresií, * 1726, + 9. 3. 1772, dcerou Tomáše Rosenfeldra, revírníka z Předbořic. Když 

zemřel, Teresie se vdala 25. 7. 1762 za Františka Frýdla, * 1743, + 8. 3. 1797, myslivce, 

syna Petra Frýdla, myslivce ze Spole. Vdovec František Frýdl se oženil 5. 2. 1785 

s Marianou, * 8. 6. 1753, dcerou Matěje Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. 

Křivánkové z Předbořic č. 23.                                                                                                                                                                                                                         

 Matěj, * 5. 2. 1730, + 17. 4. 1770, měl svatbu 12. 6. 1763 s Ludmilou, vdovou po 

Jiřím Dudovi, domkáři z Předbořic č. 25, dcerou Václava Pecky ze Zadního Chlumu.   

 Tomáš * 2. 12. 1731 



 Vojtěch, * 23. 4. 1734, se oženil 28. 10. 1760 s Marií Annou, * 28. 11. 1735, dcerou 

Jana Pokorného  z Předbořic, kde byli jako nájemníci. Děti: Josef * 6. 2. 1761, + 17. 2. 

1761, Vojtěch * 31. 3. 1762, Vojtěch * 18. 4. 1763. 

Josef * 13. 2. 1736 

 Kateřina se vdala 22. 6. 1747 za Bartoloměje Živého, sedláka a vdovce z Kostelce. 

Jan měl svatbu 16. 10. 1757 s Ludmilou, dcerou Jana Hlavína, sedláka ze Řenkova 

č. 4 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4.  

 

Děti Lorence (Vavřince) Křivánka, ševce a Alžběty roz. Váchové:  

Alžběta * 2. 2. 1728 

Anna * 29. 5. 1729 

Alžběta * 25. 3. 1731 

Jiří + 14. 2. 1734, dítě 

Mariana byla oddána 6. 7. 1773 s Janem, synem Jana Krušiny z Voltýřova. 

Dorota * 17. 4. 1738 

Veronika + 8. 1. 1771, věk 30 let 

Šimon neb Kříha, švec a nájemník, manželka Voršila, děti: Anna * 24. 6. 1765, 

František * 16. 9. 1762, Matěj * 10. 2. 1768, Jan * 20. 5. 1770. 

Anna, * 12. 3. 1748, se vdala 13. 1. 1764 za Vojtěcha, syna Jiřího Rampáka, 

nájemníka z Předbořic.  

 

 Děti Václava Kříhy, sedláka a Teresie roz. Rosenfeldrové: (první manželství) 

 Josef * 11. 3. 1754, + 27. 7. 1754 

 Jan * 22. 6. 1755, + 15. 2. 1777 

 Anna * 11. 5. 1757 

 Kateřina * 23. 10. 1760, + 27. 10. 1760 

 František + 30. 11. 1761, dítě 

 Eva * 1757, + 18. 2. 1835, se vdala 21. 11. 1784 za Františka Holuba, * 1757 ve 

Vladyčíně č. 1, + 27. 11. 1825, který se do Řenkova č. 3 přiženil. 

Děti Františka Frýdla a Teresie: (druhé manželství) 

Josefa byla oddána 22. 2. 1784 za Josefa, syna Jakuba Volfa z Velké. 

 Marie se ve 21 letech vdala 21. 11. 1784 za 24letého Jana Holuba z Vladyčína č. 1, 

syn Jan * 24. 4. 1786.  

 Teresie * 1763, + 10. 2. 1766 

 František, * 5. 6. 1767, sedlák v Řenkově č. 3, byl oddán 9. 1. 1799 s Teresií, dcerou 

Josefa Volfa z Dobešic. Po ovdovění se oženil 29. 1. 1804 s Marianou, * 16. 7. 1781, 

dcerou Bartoloměje Hochvaldra neb Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Alžběty roz. Pazourkové 

z Vesce č. 7.  

 Josef * 11. 1. 1770 

 Rosalie, * 24. 1. 1774, se vdala 22. 1. 1797 za 26letého Františka Holuba, 

chalupníka z Vladyčína č. 14.  

  

 Jan Kříha, nájemník, manželka Ludmila, děti: 

 Anna * 11. 6. 1759, František a Teresie, dvojčata, * 16. 10. 1761, Kateřina * 18. 9. 

1762 v Předbořicích.   

 

Děti Františka Holuba a Evy roz. Kříhové: 

Pavel * 29. 10. 1785 

Jan * 28. 2. 1787 



Anna, * 28. 6. 1789, měla svatbu 13. 11. 1808 s 20letým Františkem, synem Jana 

Bílého neb Kostky, sedláka z Kosteleckých Břehů. 

Jan, * 9. 6. 1792, + 8. 5. 1865, sedlák v Řenkově č. 3, se oženil 27. 11. 1821 s Marií 

Annou, * 14. 3. 1795, + 29. 5. 1845, dcerou Jana Habarta, sedláka od Mašků z Kovářova č. 

14 a Barbory, dcery Václava Fuky z Kovářova č. 3.  

František * 25. 2. 1795 

Marie Anna, * 23. 3. 1797, se vdala 27. 6. 1824 za 27letého Jana, * 1796, + 11. 3. 

1857, syna Františka Kolmana, nájemníka ze Zlučína č. 20 a Alžběty roz. Krůšové neb 

Svobodové z Mirovic.  

Anna * 25. 10. 1785 

 

Děti Jana Holuba a Marie Anny roz. Habartové: 

Františka, * 7. 2. 1823, + 7. 8. 1861, byla manželkou Františka Hobzeka, * 19. 11. 

1820, sedláka ze Řenkova č. 15 (který byl oddělen od statku v Řenkově č. 3), syna Jana 

Hobzeka, sedláka z Kuní a Marie, dcery Jana Nováka z Vladyčína č. 4. Po ovdovění se 

František Hobzek oženil 5. 11. 1861 v Lašovicích s 18letou Marií, dcerou Jana Mendlíka, 

sedláka ze Zahořan č. 12 a Anny roz. Fořtové z Lašovek č. 5. 

Anna * 29. 5. 1825, + 21. 2. 1873 

Josef, * 6. 2. 1829, + 29. 8. 1890, sedlák v Řenkově č. 3, se oženil 19. 2. 1849 

s Barborou, * 3. 1. 1829, + 7. 1. 1891, dcerou Josefa Kašpara, sedláka z Radvánova č. 3 a 

Anny roz. Bašové z Radvánova č. 5. 

Marie, * 17. 10. 1831, měla syna Josefa Holuba, který byl nájemníkem v Přílepově 

č. 16. Ten  se oženil s Barborou, * 31. 5. 1854, dcerou Kateřiny, dcery Josefa Máši, 

sedláka z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. Dcera Josefa 

* 3. 6. 1890. Josef a Barbora Holubovi později bydleli v Řenkově č. 9. Marie měla potom 

svatbu 25. 9. 1871 s 55letým Františkem Mášou, vdovcem a nájemcem ze Žemličkovy 

Lhoty, synem Anny, vdovy po Vojtěchu Mášovi, tesaři z Drážkova č. 27. 

Anna + 21. 2. 1873, věk 38 let  

 

Děti Josefa Holuba a Barbory roz. Kašparové: 

Hynek * 9. 9. 1850, + 24. 3. 1882 

Marie * 16. 11. 1852 

Josef * 10. 6. 1854, + 19. 12. 1883 

Marie * 22. 10. 1856 

František * 16. 11. 1858, + 27. 3. 1874 

Josefa, * 7. 3. 1861, byla oddána (datum svatby neuvedeno) s 26letým Janem Skalou, 

chalupníkem ze Zadního Chlumu č. 16, syna Josefa Skaly, chalupníka tamtéž a Marie roz. 

Válové z Chrástu. Děti: Vincenc * 17. 1. 1881, Josef, * 17. 10. 1882, byl oddán 28. 10. 1913 

v Kostelci s Boženou, * 2. 8. 1893, dcerou Josefa Kliky, domkáře z Přílepova č. 17 (* 17. 7. 

1868 v Radvánově č. 37) a Marie roz. Kašparové z Přílepova č. 17, (dcera Marie * 27. 10. 

1914). Ignác * 11. 12. 1884, + 4. 1. 1887. František, * 21. 12. 1886, byl oddán 22.  1. 1911 

na Smíchově s Magdalenou Trojanovou. Když Josefa ovdověla, vdala se 10. 10. 1903 

v Lašovicích za Josefa Holana, * 1. 9. 1847, nájemníka z Klučenic č. 22, vdovce po Marii 

roz. Filipové z Ředic č. 20, syna Josefa Holana, domkáře z Předbořic č. 43 a Marie roz. 

Škochové z Předbořic.  

Anna, * 4. 10. 1863, se vdala 12. 1. 1891 za Vincence Klinku, * 20. 12. 1859, 

nájemníka, syna Josefa Klinky, domkáře z Kovářova č. 20 a Anny roz. Pekárkové z Klisince 

č. 10.  

Vincenc, * 11. 2. 1866, + 25. 12. 1895, chalupník v Řenkově č. 3, měl za manželku 

Františku, * 14. 2. 1875, dceru Františka Vondráka, rolníka z Krchova č. 3.  



Marie, * 13. 11. 1868, byla manželkou Antonína Doubravy, domkáře ze Řenkova č. 

9. 

František * 12. 8. 1878, + 22. 7. 1879  

 

Děti Jana Holuba z Vladyčína a Marie roz. Frýdlové:  

Jan, * 24. 4. 1786, se oženil 12. 5. 1811 v Kovářově s 19letou Marianou, dcerou 

Františka Bodláka, chalupníka z Bežerovic č. 7 a Alžběty roz. Rybářové z Břehů nad 

Týnem.  

Josef se ve 36 letech oženil 27. 10. 1828 s 25letou Barborou, dcerou Matěje Nováka 

ze Řenkova č. 14 a Marie roz. Skalové ze Zadního Chlumu č. 14.  

František, šafář z Letů, se ve 49 letech oženil 9. 2. 1846 s Marií, * 4. 8. 1802, vdovou 

po Matěji Hejnovi, poklasném z Holešic, dcerou Tomáše Rianta, domkáře z Kovářova č. 12 

a Marie roz. Klinkové z Kovářova č. 32.   

 

 

                                Číslo 4 – u Hlavínů 
 

 Kateřina Hlavínová, * 1652, měla svatbu 15. 11. 1671 s Jakubem Holubem, * 1647 

ve Vladyčíně, + 24. 3. 1714. Od 12. 4. 1673 hospodařili na statku v Řenkově č. 6, kde mají 

příjemní Hácha. 

 Matěj Hlavín se oženil 28. 1. 1675 s Alžbětou roz. Kuchtovovu z Přílepova. 

Hospodařili na statku ve Vepicích č. 9. 

Markyta Hlavínová + 9. 11. 1688 

 

Jiří Hlavín, rychtář, měl svatbu 3. 2. 1674 s Dorotou Holanovou z Předbořic. Jako 

vdovec se oženil 20. 5. 1683 s Alžbětou, dcerou Jana Hadáčka z Kojetína, děti:  

Jiří, * 1694, + 30. 9. 1724, manželka Anna * 1697.  

Dorota se vdala 27. 1. 1704 za Matěje, syna Jiřího Pinty z Lašovek č. 5. 

 Mariana byla oddána 5. 5. 1706 s Martinem, synem Mikuláše Hrocha, sedláka 

z Předbořic č. 1 a Anny roz. Soukupové z Předbořic, který se po její smrti oženil s Kateřinou, 

dcerou Jiřího Pavlína neb Housera z Pechovy Lhoty č. 5 a třetí svatbu měl s Dorotou, dcerou 

Pavla Holana ze Březí č. 1. 

Tomáš, * 1685, + 12. 10. 1734, měl svatbu 20. 11. 1707 s Rosinou, * 21. 12. 1687, 

dcerou Václava Dvořáka z Předbořic č. 24 a Ludmily. V Pechově Lhotě převzal 26. 6. 1725 

statek „u Benešů“ č. 1 od Jiřího Charváta. Děti: Mariana * 1712, Václav * 1716, Norbert * 

1717. 

Ludmila, * 12. 9. 1695, + 14. 1. 1738, se vdala 6. 11. 1714 za Tomáše Novotného 

z Kotýřiny (rodáka z Hostína č. 3), * 1687, + 18. 1. 1756, který se po ovdovění oženil 23. 11. 

1738 s Dorotou Holubovou z Vladyčína. 

 Veronika, * 1694, + 13. 1. 1750, dcera Doroty Holanové, se vdala 13. 9. 1718 za 

Jiřího Hřebejka, * 1700, nájemníka, syna Jana Hřebejka z Radvánova č. 8 a Markyty. 

 Děti Jiřího Hlavína a Alžběty roz. Hadáčkové: (druhé manželství) 

 Dorota * 30. 1. 1686 

 Mariana * 23. 5. 1687 

 Veronika * 7. 2. 1690 

 Jiří * 13. 4. 1691 

 Václav,  dvojče,  * 12. 9. 1695  

Ludmila, dvojče, * 12. 9. 1695, + 14. 1. 1738, byla oddána 6. 11. 1714 s Tomášem, 

synem Martina Novotného z Hostína č. 3 a Kateřiny. 

 Mikuláš * 6. 12. 1697   



 Filip Jakub, dvojče, * 28. 12. 1699  

Alžběta, dvojče, * 28. 12. 1699, + 3. 3. 1770, se vdala 28. 10. 1721 za Jakuba, * 1. 7. 

1696, syna Václava Dvořáka z Předbořic č. 24 a Ludmily. 

Jan, * 1684, + 17. 11. 1756, sedlák v Řenkově č. 4, se oženil 14. 11. 1724 s  

Kateřinou, * 25. 11. 1704, dcerou Pavla Drdka z Radvánova č. 4 a Voršily roz Klímové. Po 

ovdovění měl svatbu 21. 7. 1737 v Petrovicích s Kateřinou, * 1716, + 30. 3. 1772 v Kotýřině 

č. 6, dcerou Matěje Kašpara z Hrazan.   

 

 Děti Jana Hlavína, sedláka a Kateřiny roz. Drdkové: (první manželství)  

 Jakub (+ 23. 2. 1742, věk 48 let), se oženil 13. 11. 1731 s Ludmilou, dcerou 

Václava Vondráčka ze Řenkova. 

Martin,  * 7. 11. 1725, + 2. 3. 1805, sedlák v Řenkově č. 4, jeho první manželka byla 

Dorota, jeho druhá svatba byla 1. 2. 1752 s Annou, * 1727, + 6. 6. 1769, dcerou Matěje 

Brčky, sedláka z Radešína a Ludmily, * 1710, + 28. 10. 1760. (Syn Matěj se oženil 20. 11. 

1729 s Ludmilou, dcerou Matěje Míky, mlynáře z Krašovic.) Potřetí se Martin oženil 25. 7. 

1769 s Marianou, vdovou po Martinu Auředlníkovi, nájemníku z Klenovice.  

Barbora + 6. 12. 1727 v dětství 

Mariana * 5. 12. 1727, + 15. 12. 1727 

Jan Nep. * 14. 1. 1729 

Jan Nep. * 14. 5. 1730 

Ludmila, * 20. 10. 1731, se vdala 16. 10. 1757 za Jana, syna Matěje Kříhy, sedláka 

ze Řenkova č. 3. 

Josef + 11. 3. 1733, dítě 

Dorota * 1. 2. 1733, + 7. 5. 1733 

Děti Jana Hlavína a Kateřiny roz. Kašparové: (druhé manželství) 

Anna * 5. 4. 1739, + 22. 3. 1753 

Kateřina * 22. 11. 1740, + 1. 6. 1743 

Marie Anna, * 16. 1. 1743, se vdala 1. 11. 1767 za Františka, syna Martina Hobzka 

z Kuní. 

Kateřina * 7. 4. 1744 

Matěj * 24. 2. 1746 

Dorota, * 30. 7. 1751, byla oddána 28. 3. 1772 s Pavlem Smetanou, nájemníkem 

z Kotýřiny č. 6, vdovcem po Kateřině roz. Pánkové ovdovělé Křivánkové, + 6. 1. 1872, 

(synem Pavla Smetany, chalupníka z Hrazan) a po jeho smrti se vdala za Václava, syna 

Jiřího Holana neb Svatoně z Kojetína č. 9, vdovce po Dorotě roz. Houfové z Dobrošova.   

Teresie * 24. 2. 1754, + 25. 5. 1755 

 Václav * 26. 9. 1756, + 9. 4. 1757 

 

 Martin Hlavín, sedlák a konšel, manželka Dorota (první manželství), dcera 

Kateřina * 17. 11. 1752 

Děti Martina Hlavína a Anny roz. Brčkové: (druhé manželství)  

Jakub a Marie, dvojčata, * 26. 4. 1754   

 Rosalie, * 19. 3. 1756, byla oddána 1. 11. 1774 s Janem, synem Jakuba Drs. 

z Kostelce. 

Václav * 6. 9. 1758, + 21. 10. 1761 

Martin * 20. 9. 1759, + 2. 10. 1759 

Teresie, * 12. 10. 1760, se vdala 3. 2. 1782 za Jana Fořta, sedláka z Chrástu č. 4, 

syna Michala Fořta z Chrástu č. 4 (rodáka z Radvánova č. 1) a Anny roz. Fořtové z Chrástu. 

Kateřina * 3. 10. 1762 

Anna * 22. 2. 1764, + 27. 12. 1765 



Anna, * 2. 8. 1766, + 23. 2. 1847, která zdědila statek, se vdala 3. 2. 1782 za Martina 

Fořta, * 1762, + 2. 8. 1802, který se do Řenkova č. 4 přiženil a je uváděn jako sedlák a 

tkadlec, syna Michala Fořta, sedláka z Chrástu č. 4 a Anny roz. Fořtové z Chrástu. Když 

Anna ovdověla, vdala se 21. 10. 1802 za Vojtěcha, * 1765, + 1. 4. 1850, syna Jana Pánka, 

sedláka z Plané.    

 

 Děti Martina Fořta, sedláka a Anny roz. Hlavínové: (první manželství) 

 Josef * 27. 2. 1787, + 10. 3. 1795   

 František * 6. 5. 1790, + 1. 1. 1814 

 Rosalie, * 3. 4. 1792, se 26. 7. 1818 vdala za Františka Dolistu, * 13. 8. 1778, 

sedláka z Vepic č. 7, vdovce po Anně roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10, syna Vojtěcha 

Dolisty neb Sladovníka, sedláka tamtéž a Marie roz. Háchové ze Řenkova.     

 Jan, * 22. 7. 1795, 21. 7. 1869, sedlák v Řenkově č. 4, se oženil 18. 11. 1834 

s Kateřinou, * 24. 1. 1819, dcerou Františka Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 3 a Anny 

roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. Jeho druhá svatba byla 8. 11. 1835 s Kateřinou, * 1818, + 

13. 4. 1864, dcerou Jakuba Pánka, sedláka z Plané a Anežky roz. Divišové z Kosobud č. 10.  

 Josef, * 30. 6. 1799, + 14. 2. 1862, měl za manželku Annu, * 7. 1. 1819, + 30. 12. 

1897, dceru Václava Vlacha, sedláka z Porešína a Marie roz. Slavkové z Krašovic. Bydleli 

jako nájemníci v Řenkově č. 4.  

 Děti Vojtěcha Pánka a Anny ovdovělé Fořtové: (druhé manželství) 

Karel * 9. 11. 1803, + 14. 2. 1806 

Vojtěch * 28. 1. 1806 

Anna, * 19. 3. 1808, + 17. 1. 1879, měla svatbu 23. 5. 1831 s Františkem Novotným, * 22. 

2. 1796, + 19. 2. 1838, sedlákem z Hostína č. 3, synem Tomáše Novotného, sedláka tamtéž a 

Marie roz. Hřebejkové z Radvánova č. 8. Když ovdověla, byla oddána 19. 9. 1838 

s Františkem Nikodýmem, * 7. 12. 1817, + 9. 4. 1903, synem Františka Nikodýma, sedláka 

z Milešova a Marie roz. Hrochové z Milešova. 

 

Děti Jana Fořta a Kateřiny roz. Pánkové: 

Josef, * 29. 8. 1837, nájemník v Řenkově č. 4, se oženil 22. 11. 1861 s Annou, * 26. 

10. 1836, + 27. 10. 1914, dcerou Majdaleny Kocourkové z Prahy č. 447/2. 

Marie, * 1. 11. 1841, + 28. 11. 1861, se vdala 27. 8. 1861 za Františka, * 22. 2. 1839, 

syna Františka Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a Josefy roz. Kašparové z Klisince. Po její 

smrti se František Habart oženil s Marií Magdalenou Drozdovou z Hrazan. 

Josefa, * 19. 3. 1844, + v 84 letech v Kovářově č. 39.  

Anna, * 13 9. 1846, měla svatbu 10. 10. 1871 s Josefem, * 11. 3. 1846, synem 

Františka Havlice, domkáře z Radvánova č. 9 a Anny roz. Křížové ze Zahořan. 

Jan, * 14. 3. 1850, + 11. 1. 1918 (jako nájemník v Kovářově č. 47), rolník v Řenkově 

č. 4, se oženil 11. 2. 1873 s Josefou, * 19. 7. 1849, dcerou Františka Žáka, sedláka 

z Klučenic č. 12 a Anny roz. Kuchařové z Korců.  

Ignác (Hynek), * 21. 5. 1852, rolník v Řenkově č. 18, byl oddán 9. 10. 1877 s  

Josefou, * 5. 2. 1858, dcerou Václava Pince, rolníka ze Stehlovic č. 4 a Josefy roz. 

Polodnové z Branic. Statek v Řenkově č. 4 byl rozdělen mezi bratry Jana a Ignáce Fořtovy. 

Barbora * 6. 3. 1856 

 

Děti Jana Fořta, rolníka a Josefy roz. Žákové: 

 syn mrtvě * 7. 8. 1873 

 Marie * 27. 2. 1876 + 7. 12. 1906 



 Jan, truhlář v Týnici, se ve 26 letech oženil 9. 11. 1909 s 23letou Anastasií 

Papežovou, prodavačkou v Kovářově č. 60, dcerou Jana Papeže, truhláře v Benešově u Prahy 

a Anny roz. Kupečkové z Řadov. 

 

 Nájemníci z Hlavínového a Fořtového rodu: 

 Děti Tomáše Hlavína, nájemníka a Roziny roz. Dvořákové: 

 Václav * 3. 3. 1709, Matěj + 26. 5. 1716 v dětském věku, Václav * 17. 2. 1715, 

Norbert * 5. 6. 1717, Jan * 28. 2. 1720,  Jakub * 31. 5. 1722. 

 

 Děti Jakuba Hlavína, nájemníka a Ludmily roz. Vondráčkové:  

Kateřina * 14. 11. 1732 

Voršila + 14. 11. 1734, dítě 

Marie Anna, * 16. 10. 1735, se vdala 9. 4. 1761 za Josefa Holána, * 12. 3. 1729, 

krejčího, syna Ondřeje Holána, ševce ze Řenkova č. 2 a Anny roz. Dobiáškové z Křenovic. 

Zpočátku bydleli v Kuní, později byli chalupníky v Řenkově č. 2. 

Martin * 11. 10. 1737 

Matěj * 23. 11. 1738 

Vojtěch * 3. 4. 1741 

 

 Děti Josefa Fořta, nájemníka a Anny roz. Vlachové: 

 František * 26. 12. 1845 

 Josef, * 24. 5. 1861, nájemník v Zahrádce č. 3, se oženil 16. 11. 1886 s 22letou 

Josefou, dcerou Františka Neužila, rolníka ze Sepekova č. 37 a Anny roz. Vejcharové ze 

Zahrádky č. 14. 

 

 Děti Josefa Fořta, nájemníka a Anny roz. Kocourkové: 

 Josef * 17. 3. 1867, Antonie * 13. 6. 1869, + 17. 9. 1878, Ignác * 18. 1. 1872, řezník, 

se oženil 6. 2. 1904 s Marií Jouklovou, * 21. 1. 1880, bytem v Řenkově č. 4, dcerou Matouše 

Joukla, truhláře z Jitkova č. 45 a Františky, dcery Jana Janáčka z Jitkova č. 45, František * 9. 

10. 1874, Anna * 12. 6. 1877.    

  

 Statek v Řenkově č. 4 koupili Adolf Fořt s manželkou Anastasií roz. Hynkovou. 

 Adolf Fořt, * 30. 8. 1870, syn Václava Fořta, sedláka z Chrástu č. 4 a Josefy roz. 

Štětinové z Horosedel, se oženil 20. 11. 1894 s Anastasií, * 27. 9. 1875, dcerou Jana 

Hynka, sedláka z Chrástu č. 3 a Marie roz. Skalové z Klučenic č. 14. Jejich děti: 

 Růžena, * 19. 5. 1894 v Chrástu, se vdala za Josefa Dvořáka, * 26. 1. 1888, zedníka 

a domkáře v Předbořicích č. 43, syna Josefa Dvořáka, domkáře tamtéž a Anny roz. Skalové ze 

Zadního Chlumu č. 12. 

 Anna * 14. 2. 1897 

 František, * 2. 6. 1899, rolník v Řenkově č. 4, se oženil 30. 11. 1929 s 25letou Marií, 

* 15. 9. 1904, dcerou Karla Kahouna, rolníka v Předbořicích č. 2 a Marie roz. Štemberkové 

z Radešína č. 4. 

 Josefa, * 15. 2. 1904, byla manželkou Františka Blažka, * 4. 10. 1901 v Předbořicích 

č. 41, zedníka z Prahy-Smíchova, syna Františka Blažka z Předbořic č. 41 a Emilie roz. 

Fořtové z Kovářova č. 35. 

 Františka se ve 24 letech vdala 17. 8. 1933 za 27letého Františka Mazance, učitele, 

syna Františka Mazance, rolníka v Hůrkách č. 19 a Marie roz. Suché ze Štěpánovic č. 44.  

 

 



                                             Číslo 5 – u Suchanů 
 Jan syn Havla Permana se oženil 23. 9. 1650 s Markytou vdovou po Václavoci 

Suchopálovi též ze Řenkova. 

Vít Perman se oženil 24. 8. 1672 v Chrašticích s Kateřinou Vejmutkovou, děti: 

Voršila * 29. 9. 1685, Jan * 15. 5. 1689 

Václav Perman, manželka Rosina, děti: Jan + 10. 1. 1686, dítě, Jakub * 29. 4. 1685.  

Vít Perman, manželka Salomena, syn Vít * 24. 4. 1692.  

Vít Perman, manželka Anna, dcera Rosalie (Rozina) * 16. 12. 1694. 

Josef Permon, manželka Magdalena, syn František * 7. 1. 1742, + 19. 4. 1742. 

Rosina Permonová * 16. 10. 1794 

 

Děti Václava Kroupy neb Kováře, svobodníka: 

 dítě + 11. 10. 1723 

Ludmila se vdala 27. 11. 1731 za Jana, syna Tomáše Hlavína z Velké.  

 

 Jan Kroupa neb Permon (+ 2. 5. 1738, věk 57 let), královský svobodník, se poprvé 

oženil 25. 11. 1715 s Kateřinou, vdovou po Danielu Strausovi z Rychnova. Jeho druhá 

manželka byla Dorota. 
Děti Jana Kroupy a Kateřiny ovdovělé Strausové: (první manželství) 

Jan se oženil 8. 11. 1753 s Dorotou, dcerou Jana Krupky. 

Rozina  * 20. 2. 1717,  + 18. 2. 1725  

Děti Jana Kroupy a Doroty: (druhé manželství)  

Josef, svobodník, manželka Dorota, syn František * 13. 4. 1744. 

Martin * 18. 10. 1723 

Jakub, * 24. 5. 1726, se oženil 24. 7. 1754 s Annou, dcerou Jakuba Chalupeckého 

ze Sobědraže. 

Kateřina * 18. 3. 1728 

 

Václav Zelenka z Mišovic, svobodník v Řenkově č. 5, děti:  

Anna se vdala 28. 10. 1760 za Vojtěcha Holána, * 31. 3. 1730, nájemníka v Řenkově 

č. 2, syna Václava Holána, nájemníka tamtéž.  

Kateřina, * 1742, + 27. 2. 1772, měla svatbu 4. 11. 1764 s Jiřím, synem Václava 

Slivky, nájemníka ze Řenkova, který se po ovdovění, když byl pastýřem v Kovářově, oženil 

s Evou, dcerou Vavřince Štvána z Kostelce.  

Veronika se vdala 13. 1. 1766 za Václava, syna Jiřího Stibeka z Modlíkova.       

 

Mikuláš Suchan, svobodník v Řenkově č. 5, manželka Rozina, * 1714, + 4. 1. 1790, 

děti: 

 Kateřina, * 1738, + 19. 3. 1796, měla svatbu 15. 10. 1758 s Josefem Dvořákem, * 

14. 2. 1825, nájemníkem, synem Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Alžběty roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4. Po ovdovění se vdala 4. 9. 1759 za Jana Honsu, * 24. 4. 1737, 

sedláka z Dobrošova č. 6, syna Jana Honsy neb Váchy, sedláka tamtéž a Anny roz. Šejbové 

z Klisína.  

Magdalena se vdala 31. 1. 1762 za Alexandra, syna Františka Svobody, kováře 

z Bechyně.  

Jakub, tkadlec, se oženil 6. 11. 1770 s Rosalií, dcerou Víta Truce ze Zahrádky. Otec 

Víta Truce byl Matěj Hochvaldr neb Truc, rodák z Vesce č. 4, který se oženil s Magdalenou 

Proškovou, dcerou sedláka ze Zahrádky č. 15, kam se přiženil. 

František * 9. 7. 1746    



Matěj, * 15. 2. 1748, + 4. 4. 1812, svobodník v Řenkově č. 5, měl svatbu 2. 10. 1774 

s Marianou, *  30. 9. 1759, + 13. 3. 1826, dcerou Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 

a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

Anna, * 12. 4. 1750, byla oddána 9. 11. 1771 s Bartolomějem Voleníkem, * 20. 8. 

1739, sedlákem ve Vepicích č. 8, synem Václava Voleníka, sedláka tamtéž a Anny. 

Ludmila, * 1751, + 24. 12. 1814, se 17. 2. 1777 vdala za Jana Holana, * 30. 8. 1754, 

sedláka, syna Pavla Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Ludmily roz. Žižkové z Přílepova, 

který se po ovdovění oženil 11. 8. 1812 s Rosalií, vdovou po Františku Válovi neb Vošlejchovi, 

sedláku z Kostelce č. 25, dcerou Václava neb Přibyla, sedláka z Vepic č. 9 a Kateřiny roz. 

Kahounové neb Havlíčkové z Vepic č. 1.  

František * 9. 4. 1756, + 10. 4. 1756 

Josef * 28. 3. 1758 

František, * 24. 8. 1761, tkadlec v Řenkově č. 5 (po přiženění do Kojetína je tam  

uváděn jako sedlák),  se oženil 15. 2. 1785 s Veronikou, * 25. 1. 1754, vdovou po Josefu 

Hadáčkovi, sedláku z Kojetína, dcerou Václava Hrocha, sedláka a rychtáře z Předbořic č. 1 a 

Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

 

Děti Matěje Suchana, svobodníka a Mariany roz. Hrochové:       

Kateřina * 12. 10. 1777 

Jan * 16. 11. 1778 

Anna * 8. 9. 1781, + 9. 9. 1852 v Zahrádce č. 15, se vdala 27. 10. 1805 za 22letého 

Františka, syna Antonína Toužimského, sedláka z Kosobud č. 7. Dcera Josefa, * 10. 10. 

1822, měla svatbu 6. 2. 1850 v Lašovicích s 23letým Janem Houtem, bednářem, synem Jana 

Houta, domkáře z (Techniče?) a Marie. 

František, tkadlec a domkář v Řenkově č. 7, měl za manželku Josefu, dceru 

Františka Suchana, tkalce a měšťana z Milevska a Veroniky roz. Vášové z Milevska.  

Jan * 25. 3. 1789  

Václav Jan * 19. 8. 1890 

Josef, * 1790, + 5. 6. 1841, svobodník v Řenkově č. 5, měl za manželku Anežku, * 

1798, + 10. 3. 1868, dceru Jana Vlka, svobodníka z Kuní a Kateřiny roz. Kučerové z Kuní. 

Jan, * 19. 8. 1791, + 19. 2. 1852, krejčí v Zahrádce, se oženil 22. 11. 1814 s Marií 

Magdalenou, * 14. 7. 1791, +19. 9. 1860, dcerou Josefa Háchy, domkáře v Řenkově č. 9 a 

Anny roz. Kazimourové neb Stiebetové z Kovářově č. 2.  

Marie Anna, * 22. 3. 1795, + 30. 5. 1890, měla svatbu 17. 11. 1829 s Vojtěchem 

Duškem, * 10. 10. 1787, + 12. 4. 1854, domkářem v Předbořicích č 30, synem Vojtěcha 

Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Alžběty roz. Tatouškové z Předbořic č. 20. 

Dominik * 25. 6. 1797, + 23. 10. 1811 

Matěj, * 20. 3. 1801, + 1. 7. 1871 (v Radvánově č. 14), švec a nájemník v Radvánově 

č. 7, měl svatbu 23. 11. 1829 s Marií, * 1804, + 6. 8. 1859 (v Radvánově č. 14), dcerou 

Františka Němce, krejčího a šenkýře z Kosobud č. 12 a Kateřiny roz. Kostkové z Bohostic č. 

6. Jeho druhou manželkou byla Josefa, * 1801, + 16. 9. 1866, vdova po Josefu Křenkovi 

z Kostelce. Potřetí se oženil s Kateřinou, * 1810, + 28. 1. 1880, roz. Skupovou z Druce, 

předtím provdanou Královou z Níkovic.  

 

Děti Františka Suchana z Kojetína a Veroniky roz. Hrochové ovdovělé Hadáčkové: 

Františka se v 19 letech vdala 21. 1. 1810 za Tomáše Pekárka, * 1785, + 20. 9. 

1865, sedláka z Obděnic č. 4.  

Rosalie byla manželkou Dominika Hejny, chalupníka z Dobré Vody č. 3, syna 

Františka Hejny, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. Švagrové z Kosovy Hory č. 1. Jejich děti: 

Marie, * 23. 2. 1838, se vdala 26. 10. 1858  za Josefa Pešičku,* 14. 7. 1834,  chalupníka 



v Dobré Vodě č. 3, syna Františka Pešičky, sedláka z Hrazan č. 27 a Anny Bašové, dcery 

sedláka  z Hostína č. 2. Tato chalupa v Dobré Vodě v minulosti zanikla. Veronika  měla v 17 

¾ roku svatbu 6. 11. 1848 s 19 ¾letým Františkem Podliskou, obuvnickým tovaryšem, 

synem Jana Podlisky, domkáře z Vladyčína č. 12 a Anny roz. Janečkové z Hrazan č. 9.     

 

Děti Josefa Suchana, svobodníka a Anežky roz. Vlkové: 

Josef, * 23. 9. 1811, + 29. 9. 1886, nájemník v Řenkově č. 6, byl oddán 21. 6. 1843 

s 25letou Annou, dcerou Tomáše Volfa, sedláka z Vystrkova a Marie roz. Brabcové 

z Holušic č. 6.  

Mariana * 21. 1. 1814 

Jan, * 19. 2. 1815, měl svatbu 22. 11. 1836 s 38letou Josefou, vdovou po Františku 

Holanovi, sedláku z Plešišť č. 1 (kam se přiženil), dcerou Martina Holana, sedláka z Plešišť 

č. 8 a Veroniky roz. Korbisové z Plešišť č. 12. Dcera Josefa byla ve 24 letech oddána 5. 2. 

1867 s Václavem, * 27. 9. 1840, synem Františka Hrocha, sedláka v Radvánově č. 15 a 

Barbory roz. Háchové ze Řenkova č. 6. Jako vdovec se oženil 11. 9. 1876 s Annou, * 27. 3. 

1828, vdovou po Janu Hoškovi z Plešišť č. 13, dcerou Josefa Hrocha, sedláka z Předbořic č. 

1 a Marie roz. Kuchtové z Předbořic č. 20.     

Václav * 28. 9. 1816, +19. 9. 1860, byl oddán 26. 10. 1846 s 22letou Kateřinou, 

dcerou Václava Ludvy, šafáře ze Zahrádky (rodáka z Kamenné Lhoty) a Anny roz. Steflové 

z Popelína. Byli domkáři v Zahrádce č. 23. Děti: Hynek se ve 25 letech oženil 30. 5. 1881 

s Annou, * 2. 9. 1862, dcerou Františka Háchy, sedláka ze Řenkova č. 10 a Marie roz. 

Dolistové z Předbořic č. 21. (Syn Josef, domkář v Zahrádce č. 23, se oženil s Annou, dcerou 

Františka Tatouška, hrobaře z Předbořic a Anny roz. Jarešové z Kovářova č. 37.) František, * 

8. 1. 1862, domkář v Předbořicích č. 35, mě za manželku Marii, * 14. 1. 1870, dceru Josefa 

Blažka, domkáře z Předbořic č. 41 a Barbory roz. Sýkorové ze Zahořan - Brandíry č. 36.

 František, * 10. 2. 1820, + 8. 3. 1885, gruntovník ze Řenkova č. 6, se oženil 17. 2. 

1852 s Barborou, * 4. 12. 1835, + 23. 2. 1912, dcerou Františka Ledinského, chalupníka 

z Vesce č. 5 (syna Františka Ledinského, chalupníka tamtéž a Doroty roz. Malečkové z Vesce 

č. 13) a Anny, dcery Václava Klinky, chalupníka z Kotýřiny č. 2 a Anny roz. Fořtové též 

odtud 

Marie Magdalena * 20. 9. 1822, + 12. 6. 1828 

Josefa * 6. 2. 1825 

Barbora, * 27. 2. 1826, se vdala 13. 1. 1846 za Františka Xav. Kabáta, * 2. 11. 

1815, sedláka z Krchova č. 2, syna Františka Kabáta, sedláka tamtéž a Anny roz. Štvánové 

z Radvánova č. 8. Dcera Anna, * 12. 11. 1847, měla svatbu 18. 10.. 1864 s Josefem 

Kofroněm, * 11. 11. 1846, sedlákem z Klisína č. 10, synem Josefa Kofroně, sedláka tamtéž a 

Krejčové z Klisína č. 7. 

+19. 9. 1860, Dominik * 22. 5. 1828, + 8. 6. 1829 

Marie * 20. 4. 1830 

Ignác * 22. 2. 1832, + 1. 11. 1837 

 

Děti Františka Suchana ze Řenkova č. 6 a Barbory roz. Ledinské: 

Petr, * 29. 6. 1854, nájemník v Řenkově č. 6, měl za první manželku Josefu, * 14. 10. 

1862, + 1. 4. 1899, dceru Jana Beneše, rolníka z Velké č. 3 a Barbory roz. Novotné z Držova 

u Písku, syn Josef * 10. 8. 1885, + 28. 1. 1904. Druhá svatba  Petra Suchana byla 19. 9. 

1899 v Lašovicích s Františkou roz. Čeňkovou, * 17. 11. 1866 ve Zběšičkách č. 16, + 25. 2. 

1917, vdovou po Františku Vachutovi, rolníku ze Žebrakova č. 8 (který byl synem 

Vincence Vachuty, rolníka z Křižanova č. 21 a Marie roz. Bardové z Hrazánek), dcerou 

Josefa Čeňka, rolníka ze Zběšiček č. 16 a Anny roz. Bartuškové z Bilinky č. 16. Syn Josef 

Vachuta, * 24. 8. 1887, byl oddán 29. 7. 1914 ve Vídni XII s Emilií Hrádkovou. 



Josef * 28. 1. 1856 

Marie, * 17. 9. 1857, se vdala 15. 2. 1876 za 30letého Josefa, syna Františka 

Karbana, chalupníka ze Zahrádky č. 3 a Marie roz. Kuchtové neb Horové z Přílepova. 

Anna * 26. 7. 1860, + 24. 4. 1862   

Anna, * 7. 6. 1864, se vdala za Jana Šetinu (který se do Řenkova č. 5 přiženil), syna 

Jana Šetiny, rolníka z Kozárovic č. 31 a Barbory roz. Volfové z Vystrkova č. 1, dcera Marie 

* 26. 9. 1886. 

 

Děti Matěje Suchana, ševce a nájemníka v Radvánově a Marie roz. Němcové: 

Josef, * 10. 8. 1830, + 16. 11. 1887, vysloužilý voják, nájemník v Radvánově č. 12, na 

Zlučíně č. 17 a v Zahořanech č. 14, měl svatbu 2. 2. 1857 v Lašovicích s 23letou Josefou, 

dcerou Marie Novotné (dcery šafáře ze Zahrádky?) ze Zadního Chlumu, někdy zapsáno 

z Kosobud (další rodopis nemožno zjistit). Děti: Josef + 28. 12. 1882 na Zlučíně č. 31, věk 35 

let. Marie, služebná ve Slavoňově, se ve 22 letech vdala 31. 7. 1877 za Františka Němečka, 

služebného ve Slavoňově, syna Františka Němečka z Přeborova č. 10 a Anny roz. Duškové 

z Přeborova (děti: Anna * 19. 12. 1876, Josef * 5. 8. 1879, + 27. 2. 1880). František, 

nájemník v Radvánově č. 10, měl za manželku Kateřinu, dceru Františka Víška, kováře 

z Radvánova č. 10 a Marie roz. Hynkové z Chrástu. Hynek * 17. 2. 1868 na Zlučíně č. 17. 

Barbora * 28. 4. 1873 na Zlučíně č. 17.    

Jan * 8. 10. 1832  

František * 26. 12. 1834  

František, * 23. 6. 1837, nájemník v Radvánově č. 10, měl za manželku Františku, 

dceru Františka Kolmana, ševce z Podskalí a Marie roz. Pintové z Radvánova č. 2, syn 

Josef * 10. 8. 1868, + 1. 9. 1869.  

 Ignác, * 30. 1. 1842 (v Kosobudech č. 3), + 30. 1. 1900 (v Radvánově č. 45 

v chudobě), švec a nájemník v Kosobudech č. 2, se oženil 15. 11. 1844 v Lašovicích s 24letou 

Annou, dcerou Františka Kortana, domkáře z Kosobud č. 42 a Kateřiny roz. Klikové 

z Voltýřova. Děti: Marie * 23. 6. 1866, Ignác * 30. 5. 1881, + 10. 5. 1883.  

 

Děti Josefa Suchana, nájemníka v Radvánově a Zahořanech a Josefy roz. Novotné:  

František měl za manželku Kateřinu, dcerou Františka Víška, kováře a chalupníka 

z Radvánova č. 10, kde byli jako nájemníci, a Marie roz. Hynkové z Chrástu. – Viz Radvánov 

č. 10. 

Marie, * 17. 1. 1856, služebná ve Slavoňově, se vdala 31. 7. 1877 za 21letého 

Františka Němečka, služebného ve Slavoňově č. 9, syna Františka Němečka, nájemníka 

z Přeborova č. 10 a Anny roz. Duškové neb Kofroňové z Přeborova. Po svatbě byli nájemníky 

v Radvánově.  

Josefa, * 30. 4. 1862, manžel František Volf, domkář ze Zahořan č. 38 ?.  

Anna * 16. 2. 1865   

Hynek * 17. 2. 1868  

Barbora * 28. 4. 1873, se vdala 29. 1. 1895 za Josefa Lida, * 29. 10. 1871, dělníka 

v Pechově Lhotě č. 12, syna Fratiška Lida, nájemníka v Pechově Lhotě č. 47 a Marie roz. 

Mandíkové ze Zadního Chlumu.  

Anna * 19. 12. 1876  

Josef * 5. 8. 1879 

Marie * 24. 6. 1882  

Vincenc, * 5. 1. 1885, + 20. 4. 1919, se oženil 2. 8. 1915 s Veronikou Štefanovou. 

 

Děti Jana Suchana ze Zahrádky a Magdaleny roz. Háchové ze Řenkova č. 9:  

Anna * 19. 10. 1816, + 12. 3. 1822  



František * 30. 8. 1819  

Jan * 24. 10. 1820  

Josef, * 20. 1. 1824, měl svatbu 22. 4. 1861 s Antonií, * 20. 9. 1821, dcerou Karla 

Fořta, krejčího z Petrovic a Marie Hejhalové, dcery chalupníka z Krašovic. Jejich syn 

Antonín měl za manželku Josefu Houfovou z Dobrošova č. 5 a jejich dcera Anna se vdala za 

Františka Randu, kováře ze Slavoňova.  – Viz Dobrošov č. 5 a Vesec č. 11. 

František, * 1. 9. 1826, nájemník v Předbořicích č. 3, měl za manželku Annu, * 9. 2. 

1835, dceru Jana Kvasničky, kameníka a nájemníka ve Březí č. 9 a Předbořicích 5 a 

Barbory, dcery Veroniky Framberkové, nájemnice ze Žebrakova (syn Josef * 4. 2. 1866). 

 

Děti Františka Suchana, nájemníka a Kateřiny roz. Víškové z Radvánova: 

Karel, 11. 4. 1885, kameník, měl první svatbu  

 

Z tohoto statku v Řenkově zůstala jen chalupa, kterou koupili manželé Bardovi.  

Antonín Barda, * 24. 9. 1880, kameník a chalupník, byl syn Františka Bardy, 

sedláka z Hrazan č. 11 (který byl syn Jana Bardy, sedláka tamtéž a Anny roz. Hrnčířové 

z Oseka) a Josefy, dcery Jana Habarta, sedláka z Kovářova č. 14 a Kateřiny roz. Klímové 

z Pechovy Lhoty č. 7. Jeho první svatba byla 5. 5. 1903 s Růženou, * 8. 2. 1883, + 14. 12. 

1915, dcerou Josefa Škocha, rolníka z Kojetína č. 1 (který byl syn Františka Škocha, rolníka 

z Kojetína č. 1, * 11. 10. 1792 v Předbořicích č. 10) a Antonie, dcery Josefa Davídka, rolníka 

z Vletic č. 4 a Františky roz. Vorlíčkové z Krásné Hory. Po ovdovění se oženil s Annou, * 

25. 7. 1894, dcerou Hynka Brůžka z Vladyčína č. 23 a Anny roz. Kofroňové z Hrazánek č. 

16. 

Děti Antonína Bardy a Růženy roz. Škochové: (první manželství) 

Anna se ve 24 letech vdala za Jana Fleišmana, klempíře z Milevska č. 8-IX, 28letého 

syna Antonína Fleišmana, krejčího z Milevska č. 374 a Marie roz. Koukolové z Milevska č. 

391. 

Ludmila * 6. 6. 1906 

Josef * 28. 10. 1907 

Václav a chlapec mrtvě * 6. 7. 1909, dvojčata, Václav + 8. 7. 1909 

František, dvojče, * 6. 9. 1911, se ve 34 letech oženil se 42letou Annou, vdovou po 

Františku Pánkovi, chalupníku z Radešína č. 3, dcerou Karla Vošahlíka z Hněvanic a Anny 

roz. Novákové z Ratiboře.  

Marie, dvojče, * 6. 9. 1911, + 29. 11. 1915, 

Děti Antonína Bardy a Anny roz. Brůžkové: (druhé manželství) 

Antonín, * 13. 1. 1919, měl za manželku Barboru, * 14. 11. 1919, dceru Josefa 

Pánka (* 26. 11. 1876), domkáře z Vrbice a Marie Pilátové (* 19. 2. 1888) z Mokřice č. 10.. 

Marie, * 15. 8. 1921, se vdala za Josefa Musila, * 18. 1. 1913, syna Karla Musila 

z Tuchoměřic č. 24 a Anny roz. Svobodové z Trněného Újezdu č. 16. 

Laš. 1, 90 – 110 Předb. 23 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Jan Pilát, sedlák, manželka Dorota, děti: Magdalena * 9. 11. 1766, Matěj * 25.  2. 

1768, Kateřina se vdala 23. 5. 1784 za Jana, syna Martina Kubína z Drážkova. Anežka měla 

ve 24 letech svatbu 4. 11. 1800 se 42letým Františkem Skřivánkem, nájemníkem z Vrbice.   

Tomáš Pilát, sedlák v Mokřici č. 10, se ve 24 letech oženil 15. 11. 1787 s 18letou 

Marií Brabníkovou, dcerou sedláka z Vladyčína. Druhou svatbu měl s Rosalií, dcerou Jana  

Pražáka, sedláka ze Skalice, syn z druhého manželství .Josef Pilát, * 14. 12. 1794, sedlák 

v Mokřici č. 10, měl svatbu 29. 1. 1815 s Annou, * 13. 3. 1797, dcerou Františka Douši neb 

Petříka, sedláka z Klenovice č. 1 a Rosalie, dcery Jakuba Koubalíka, sedláka z Klenovice, 



(děti: Jan * 19. 7. 1797, Veronika * 30. 12. 1799, Matěj * 8. 11. 1802) a syn z prvního 

manželství 

František Pilát, * 25. 5. 1817, sedlák v Mokřici č. 10, měl svatbu 10. 6. 1844 s Annou, 

* 27. 3.  1824, dcerou Josefa Kužela, sedláka z Mokřice č. 7 a Kateřiny, dcery Tomáše Vůjky, 

sedláka z Mokřice č. 8 a Alžběty roz. Matějkové z Hostína č. 1. (Druhou manželkou Josefa 

Piláta byla Anna, dcera Matěje Blažka, sedláka z Mašova a Anny roz. Vlkové z Kuní č. 13, 

dcera Barbora, * 11. 11. 1855, měla svatbu 17. 11. 1881 s Josefem Blažkem, * 22. 2. 1837, 

domkářem v Předbořicích č. 41, vdovcem po Barboře roz. Sýkorové ze Zahořan č. 36, synem 

Františka Blažka, domkáře tamtéž a Josefy roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.) 

 

Děti Františka Piláta a Anny roz. Kuželové:  

František * 6. 10. 1853 

Františka * 13. 10. 1857, + 9. 7. 1895. Její dcera Marie, * 19. 2. 1888 v Praze II, 441, 

se vdala za Josefa Pánka, * 26. 11. 1876, domkáře z Vrbice, vdovce po Anně Burianové 

z Nepřejova, syna Františka Pánka z Vrbice a Marie roz. Bardové ze Březí č. 18. (Františka, 

dcera Josefa Piláta a Anny roz. Blažkové z Mašova, byla manželkou Františka Nováka, * 15. 

2. 1842, + 21. 12. 1902, obuvníka a domkáře v Zaluží č. 11, vdovce po Anně roz. Karbanové 

ze Zahrádky, syna Františka Nováka, domkáře tamtéž a Marie roz. Háchové ze Řenkova č. 6.) 

 

Tomáš Vůjka, sedlák z Mokřice č. 8 a Alžběta Matějková z Hostína: Rosalie * 17. 10. 

1789, byla oddána 8. 11. 1806 s 26letým Františkem, synem Bartoloměje Vobruby, 

chalupníka ze Zahrádky, František * 4. 12. 1791, Kateřina * 1. 12.. 1793, Jan * 5. 7. 1798, 

Matěj * 17. 1. 1801, Marie Anna * 28. 4. 1802  

Jan Vůjka, manželka Magdalena: Rosina * 27. 3. 1766 

 

Jiří Kužel, sedlák v Mokřici č. 7, manželka Magdalena, děti: 

Martin * 10. 10. 1764  

František, * 2. 7. 1766, sedlák v Mokřici, měl svatbu 25. 11. 1787 s 21letou 

Veronikou, dcerou Václava Pešty, sedláka z Mokřice, syn  

Josef, * 27. 1. 1794, se oženil 9. 11. 1813 s 20letou Kateřinou, dcerou Tomáše Vůjky, 

sedláka z Mokřice.  

 

Pešta Václav z Mokřice č. 3, manželka Magdalena, děti: Veronika * 4. 3. 1764, 

Mariana se vdala 13. 7. 1784 za Václava Šplíchala, vojáka. Václav měl ve 24 letech svatbu 

25. 10. 1789 s 18letou Annou, dcerou Jana Piláta, sedláka z Mokřice. 

Pešta Václav, sedlák, Mokřice č. 3, manželka Anna, dcera Jana Piláta, sedláka 

z Mokřice: Marie Anna * 19. 6. 1791, František * 2. 10. 1793, Veronika * 21. 2. 1795, Marie 

Magdalena * 15. 6. 1797, Rosalie * 26. 12. 1799, Anna * 24. 7. 1802 

Matěj Pešta, sedlák, manželka Dorota Hořejšová: Kateřina * 3. 5. 1789. 

 

Petříkovi z Klenovice 

 Vojtěch Petřík, sedlák z Klenovice, měl ve 28 letech svatbu 3. 2. 1793 s 19letou 

Marianou Bočínskou. 

František Petřík, sedlák z Klenovice, měl za manželku Rosalii Koubalíkovou 

z Klenovice. Syn 

 Jan, nájemník v Klenovice, se ve 23 letech oženil 14. 10. 1837 s Josefou, *  17. 4. 

1815, dcerou Vojtěcha Blažka, sedláka ze Březí č. 4 a Anny, dcery Jana Doubka, sedláka 

z Chrástu č. 1. 

 

                                                         Číslo 6  



 

V tomto statku bydleli Háchovi, kteří před rokem 1840 přesídlili do čísla 10, kde jsou 

uvedeny též jejich zápisy, které patří k tomuto číslu. 

Další majitelé byli Čeněk Kukač, * 13. 7. 1882, + 23. 3. 1916, rolník v Řenkově č. 6, 

syn Františka Kukače z Chlístova č. 1 a Anny roz. Novákové z Vilína č. 2, který se oženil 22. 

11. 1910 s Marií, * 1. 12. 1889, + 21. 5. 1918, dcerou Františka Vachuty, rolníka ze 

Žebrakova č. 8 a Františky roz. Čeňkové ze Zběšiček č. 13, syn Stanislav * 30. 10. 1912. 

Marie roz. Vachutová, vdova po Čeňku Kukačovi, se vdala 19. 9. 1899 za Petra Suchana, * 

29. 6. 1854, vdovce po Josefě roz. Benešové z Velké, syna Františka Suchana, sedláka ze 

Řenkova č. 5 a Barbory roz. Ledinské z Vesce č. 5. 

 

 

 

 

 

                                              Číslo 7 
 

 Podle zápisů v matrikách byla tato chalupa původně obydlím obecních pastýřů. 

 

Jan Slivka, pastýř, manželka Dorota, děti: Martin měl za manželku Annu, dceru 

Jana Pokorného z Předbořic. Jakub * 5. 5. 1768, + 4. 8. 1768. – Viz Kovářov č. 57.   

 

 Jiří Slivka, pastýř v Řenkově a Kovářově, syn Václava Slivky, nájemníka, první 

manželka Kateřina,  dcera Václava Zelenky, svobodníka ze Řenkova č. 5, druhá manželka  

Eva dcera Vavřince Štvána z Kostelce. Viz Jednotlivé rody – Slivkovi.   

 

Jan Sýkora, pastýř, syn Jana Kestřánka neb Sýkory, sedláka v Radvánově a Kateřiny, 

manželka Alžběta Maroušová z Mirovic, děti od roku 1775. Viz Radvánov č. 6.  

    

 Lorenc (Vavřinec) Lukáš, * 1739, + 14. 7. 1787, slouha v Řenkově, jeho manželka 

byla Mariana, * 1741, + 23. 11. 1807. Viz Jednotlivé rody – Lukášovi. 

 

 Jan Ramba, pastýř, měl za manželku Marianu roz. Holánovou ze Řenkova č. 2, 

děti: Mariana * 7. 7. 1789, Jan * 30. 5. 1792. – Viz Kovářov č. 5. 

 

 Matěj Sýkora, nájemník v Předbořicích č. 24, pak slouha v Řenkově, jeho první 

manželka byla Veronika Kotápišová, * 1767, + 5. 2. 1843, dcera nájemníka z Předbořic.  

Druhá manželka Rosina, ze Zlákovic, * 1754, + 31. 3. 1804. Jako vdovec se ve 45 letech 

oženil 10. 10. 1804 s Kateřinou, * 23. 10. 1764, dcerou Tomáše Cizopanského a Marie 

Anny roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. – Viz Radvánov č. 6.  

 

Jan Hejl, * 1792, + 11. 2. 1831, nájemník v Řenkově č. 7, syn Víta Hejla, sedláka ve 

Vladyčíně č. 4 a jeho druhé manželky Alžběty roz. Koubkové z Vladyčína, měl za manželku 

Veroniku Šplíchalovou, dceru domkáře z Předního Chlumu. Viz  část Jednotlivé rody – 

Hejlovi. 

 

 Matěj Krejča (neb Hácha), slouha v Krašovicích, Hrazanech a Řenkově, měl za 

manželku Barboru, dceru Matěje Máši neb Šejby, sedláka z Hrazan a Barbory, děti: Václav 



+ 29. 4. 1816, věk 3 roky, František * 11. 9. 1818, se oženil 3. 11. 1842 s 28letou Annou, 

dcerou Jana Marka, nájemníka z Vepic a Anežky roz. Benešové z Kojetína. 

 

 Jan Volf, * 1792, + 3. 9. 1873, slouha v Řenkově a Předbořicích, byl syn Vojtěcha 

Volfa, slouhy z Předbořic a Kateřiny Veselé, dcery slouhy ze Šerkova. Jeho první manželka 

byla Marie Magdalena, dcerou Jana Háchy z Předbořic č. 19 a Kateřiny roz. Havlicové 

z Předbořic č. 31.Po ovdovění měl za manželku Barboru, dceru Martina Himla, slouhy 

z Radešína a Kateřiny Drdkové, dcery nájemníka z Radvánova. Viz část Jednotlivé rody – 

Volfovi.  

 

 Přibližně od roku 1840 byla pastouška v čísle 11, kam se Volfovi přestěhovali. 

 

 František Suchan, * 1770, + 8. 9. 1858, tkadlec a domkář v Řenkově č. 7, syn Matěje 

Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Marie roz. Hrochové z Předbořic č. 1, měl za 

manželku Josefu, * 1801, + 17. 10. 1866, dceru Františka Suchana, tkalce a měšťana 

z Milevska a Veroniky roz. Vášové z Milevska, děti: 

 Josefa * 14. 3. 1807 

 Mariana * 16. 5. 1809 

 František, * 3. 6. 1811, + 10. 8. 1882, domkář v Řenkově č. 7, měl svatbu 20. 2. 1843 

s 18letou Marií, dcerou Jana Maříka, domkáře ze Žebrakova a Marie Kašparové, dcery 

nájemníka z Vesce. Jan, bratr Marie Maříkové, vdovec ze Žebrakova, se ve 42 letech oženil 

10. 11. 1862 s 27letou Kateřinou, dcerou Jana Doubravy, chalupníka z Brodu č. 1 a Anny roz. 

Kabíčkové z Řediček. 

 Mariana * 9. 8. 1813 

 Jan * 16. 8. 1815       

 Jan * 9. 10. 1817 

Anna * 16. 1. 1819, + 5. 7. 1839  

Františka * 23. 4. 1821 

Josef, * 8. 2. 1823, měl svatbu 1. 5. 1849 s Josefou, * 1820, + 6. 4. 1852, dcerou 

Josefa Vlka, chalupníka z Přeborova a Veroniky roz. Králové neb Mazancové z Dmýštic, 

která byla vdovou po Janu Škochovi, domkáři z Předbořic č. 34. Po ovdovění se oženil 12. 6. 

1852 v Nechvalicích s Rosalií, * 22. 9. 1827, dcerou Jana Doubravy, sedláka z Brodu a 

Rosalie roz. Hrochové ze Řenkova č. 8. Byli nájemníky v Předbořicích č. 34.  

Johana Barbora * 6. 5. 1825 

 

Děti Františka Suchana a Marie roz. Maříkové: 

Ignác * 21. 6. 1844 

František, * 13. 4. 1845, + 18. 8. 1916, tkadlec a domkář v Řenkově č. 7. Jeho první 

manželka Marie, * 1846, + 17. 12. 1874, byla dcera Matěje Berana, sedláka z Božetic a 

Marie roz. Hadáčkové též odtud. Druhou svatbu měl 4. 10. 1875 s Josefou, * 14. 6. 1856, + 

29. 10. 1893, dcerou Jana Rianta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a Marie, dcery Františka 

Novotného, nájemníka v Kovářově č. 25, pak domkáře ze Sobědraže a Josefy roz. Třískové ze 

Sobědraže. (Viz Pechova Lhota č. 18.) Jeho třetí svatba byla 3. 7. 1894 s Josefou 

Blažkovou, * 18. 3. 1842 v Kojetíně, + 17. 3. 1922, dcerou Ignáce Blažka z Kojetína a 

Kateřiny, * 4. 3. 1809, + 11. 11. 1896 v Řenkově č. 7, dcery Jiřího Brystína, nájemníka 

z Poděvous č. 1 a Kunhuty roz. Liškové z Poděvous č. 10. Rosalie, sestra Josefy Blažkové 

byla manželkou Ignáce Dolisty, domkáře z Vepic č. 14. 

Ignác * 13. 10. 1850 



Josefa,  dvojče, * 14. 9. 1854, měla svatbu 6. 2. 1872 s Františkem Volfem, * 17. 11. 

1846, tesařem ze Zahořan č. 38, synem Václava Volfa za Zahořan a Marie roz. Pintové ze 

Zahořan. (Volfovi tuto chalupu prodali a koupili v Zahořanech chalupu č. 18.)  

Marie, dvojče, * 14. 9. 1854, se vdala 8. 11. 1870 za 24letého Františka Tatouška, 

tkalce, syna Františka Tatouška, nájemníka z Kojetína č. 10 a Magdaleny roz. Hadáčkové 

z Kojetína č. 4, kteří si v Pechově Lhotě koupili chalupu č. 26.  

syn mrtvě * 30. 6. 1863 

 

Děti Františka Suchana a Marie roz. Beranové: (první manželství) 

Vincenc * 5. 10. 1872, + tentýž den 

Marie * 2. 9. 1873, + 6. 12. 1873 

Marie * 16. 11. 1874, + 28. 4. 1875 v Zahořanech č. 38 

Marie * 26. 1. 1877 

Děti Františka Suchana a Josefy roz. Riantové: (druhé manželství),  

Marie * 26. 1. 1877 

Josef, * 17. 4. 1879, domkář v Řenkově č. 7, se oženil 11. 2. 1905 v Lašovicích 

s Josefou, * 18. 3. 1881, dcerou Jana Koubalíka, chalupníka z Klenovice č. 3 a Marie roz. 

Čedíkové z Koubalovy Lhoty č. 9.  

 

Děti Františka Volfa ze Zahořan a Josefy roz. Suchanové:  

Marie, * 19. 5. 1876, měla  svatbu 30. 1. 1894 v Lašovicích s 33 ½ letým Františkem 

Zajíčkem, chalupníkem ze Zadního Chlumu č. 15, synem Františka Zajíčka, chalupníka 

tamtéž a Marie roz. Hronkové ze Zahrádky.  

Vincenc * 11. 4. 1878  

Anastasie * 25. 9. 1880  

Josef, * 20. 10. 1883, byl oddán 8. 2. 1919 ve Vodňanech s Růženou Hauserovou.  

Bohumil, * 12. 4. 1885, obuvník, se oženil 17. 1. 1910 v Lašovicích s Františkou, * 

11. 8. 1883, dcerou Josefa Holana, nájemníka  z Klučenic č. 22 (v době této svatby v Zadním 

Chlumu č. 16) a Marie roz. Filipové z Ředic. Jenovefa, dcera Josefa Holana a Marie roz. 

Filipové se vdala za Josefa Háchu z Předbořic č. 19 a byli domkáři v Předbořicích č. 13 a 

jejich dcera Antonie byla manželkou Václava Vály z Kovářova č. 77. 

František, * 16. 10. 1873, tesař a domkář v Klučenicích č. 52, vdovec po Josefě roz. 

Jelínkové z Klučenic, se oženil s Anastasií, dcerou Josefa Kutila a Anny roz. Batovcové 

z Předbořic č. 54.  

Josefa, * 23. 3. 1887, byla oddána 9. 5. 1911 v Petrovicích s Bedřichem Hobzkem.  

Antonie * 30. 4. 1888, + 2. 3. 1893  

Anna * 12. 8. 1890  

Jan * 13. 5. 1892, + 9. 2. 1914  

Antonie, * 29. 10. 1894, byla oddána 17. 11. 1925 v Klučenicích s Josefem 

Rozhoněm.  

Růžena, * 19. 3. 1898 v Zahořanech č. 38, se vdala 14. 1. 1919 v Lašovicích za Aloise 

Křesinu, * 30. 4. 1890, zedníka a domkáře v Klučenicích č. 64, syna Josefa Křesiny, 

zednického políra též odtud a Marie roz. Řezníkové z Plané č. 15. 

 

 

                                        Číslo 8 
 

Matěj Lipold, vdovec ze Řenkova č. 8, se oženil 23. 9. 1684 s Kateřinou, dcerou 

Jiřího Kalivody, mlynáře pod Radešínem.  

 



Pavel Hroch, syn Jana Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1, převzal tento grunt 25. 1. 

1686 od Václava Lipouta, který odešel do Předbořic. Hrochovi se později přestěhovali do 

čísla 12, kde jsou uvedeny i údaje, které se vztahují k číslu 8. Následně toto číslo byla 

chalupa. 

 

Jan Kolín, * 1. 1. 1822, + 4. 7. 1880, krejčí a domkář v Řenkově č. 8, který byl 

předtím nájemníkem v Radešíně, byl syn Františka Kolína neb Vrány, * 19. 12. 1795, sedláka 

v Radešíně č. 14 (syna Karla Kolína, sedláka z Radešína a Kateřiny, dcery Tomáše Papeže, 

sedláka z Krašovic) a Josefy, * 23. 6. 1798, dcery Václava Schorníka, chalupníka z Klisince č. 

8 a Anny roz. Třískové z Hrejkovic. Oženil se 23. 1. 1856 s Josefou Dolistovou, * 23. 6. 

1823, služebnou v Žemličkově Lhotě č. 2, dcerou Matěje Dolisty, krejčího a domkáře ze 

Zahrádky č. 18 (* 1. 3. 1785 v Zaluží č. 4) a Magdaleny roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Jeho 

druhá svatba byla 6. 10. 1857 s Marií, * 3. 9. 1831, + 27. 3. 1868, dcerou Františka 

Havlice, chalupníka z Radešína č. 19 a Anny roz. Heroutové z Vladyčína. Třetí svatbu měl 

2. 6. 1868 s Barborou, * 30. 11. 1831, + 23. 5. 1906, dcerou Josefa Pinty, ševce a domkáře 

z Kojetína (syna Františka Pinty, sedláka z Kojetína č. 8, který měl ve 40 letech svatbu 2. 5. 

1785 s 21letou Dorotou roz. Holubovou z Vladyčína č. 1) a Marie, dcery Martina Havla, 

sedláka z Mokřan č. 10 a Kateřiny roz. Holanové z Plešiště. 

Jan Kolín a Josefa roz. Dolistová (první manželství), syn  

Josef + 27. 8. 1857, věk 3 měsíce  

Děti Jana Kolína a Marie roz. Havlicové: (druhé manželství) 

Josef * 4. 9. 1858, + 3. 3. 1864, Ignác * 19. 12. 1860, + 29. 12. 1860, František * 18. 

12. 1861, + 28. 12. 1861, František * 19. 1. 1863, Františka * 30. 11. 1865, + 4. 4. 1868,  

Josefa * 19. 3. 1868, + 28. 3. 1868. 

Děti Jana Kolína a Barbory roz. Pintové: (třetí manželství) 

Josef, * 22. 4. 1869, domkář v Řenkově č. 8, byl oddán 5. 1. 1901 s Marií, * 1. 1. 

1876, dcerou Františka Škocha, rolníka Předbořic č. 10 a Marie roz. Hrochové z Předbořic 

č. 2. 

Vincenc * 26. 2. 1871, + 13. 11. 1872 

Hynek, * 29. 10. 1872, tesař, se oženil 28. 1. 1913 s Antonií, * 25. 7. 1892, dcerou 

Jana Bláhy, hokynáře z Předbořic č. 5 a Marie roz. Ptáčkové z Radvánova č. 6. 

 

Děti Josefa Kolína a Marie roz. Škochové: 

Karel, * 16. 12. 1901, tesař, měl za manželku Marii, * 18. 6. 1902, dceru Františka 

Suchana, domkáře z Předbořic č. 35 a Marie roz. Blažkové z Předbořic č. 41. 

Marie byla manželkou Františka, * 10. 3. 1916, syna Františka Habarta, cestáře a 

nájemníka z Kovářova a Marie roz. Váchové z Dmýštic.   

Josef Prokop * 3. 7. 1908 

  

 

                                          Číslo 9  
 

 Josef Hácha, * 2. 2. 1752, + 20. 2. 1815, domkář v Řenkově č. 9, syn Martina Háchy, 

sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce č. 2, měl svatbu 21. 10. 1789 

s Annou, * 1763, + 7. 4. 1819, dcerou Jana Kazimoura neb Stiebety z Kovářova č. 2 a 

Marie Anny roz. Habartové neb Stiebetové z Kovářova č. 2, děti:    

Marie Anna, * 14. 7. 1791, + 19. 9. 1860, se vdala 22. 11. 1814 za Jana Suchana, * 

19. 8. 1791, + 19. 2. 1852, krejčího v Zahrádce, syna Matěje Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Mariany, dcery Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1. 

 Jan * 29. 10. 1793, + 26. 3. 1798 



Josef * 29. 3. 1796  

 František, * 26. 8. 1798, domkář v Řenkově č. 13, pak domkář v Pechově Lhotě č. 21, 

se oženil 7. 8. 1827 s Marií, * 31. 3. 1804, dcerou Matěje Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 

a Rosalie roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4.  

 

 František Hrunek, * 15. 10. 1813, + 25. 4. 1878, nájemník v Řenkově č. 9, předtím 

nájemník v Mašově, syn Františka Hrunka, krejčího z Vladyčína č. 8 a Magdaleny roz. 

Železníkové z Vladyčína č. 8, měl svatbu 8. 11. 1846 s Annou, dcerou Jana Máši, domkáře 

z Hrazan č. 15 a Anny Jelínkové, dcery domkáře z Bratřejova č. 10. Děti: 

 Josef, kameník, se ve 27 letech oženil 3. 2. 1874 s Josefou, * 7. 9. 1844, dcerou 

Josefa Vály, domkáře z Radvánova č. 16 a Kateřiny roz. Fořtové ze Zahořan. Bydleli 

v Radvánově č. 13. Syn Ignác měl za manželku Boženu roz. Dvořákovou z Předbořic č. 33. 

 Marie, * 10. 11. 1850, se vdala 18. 11. 1872 za 26letého Josefa Klouda, zedníka, 

syna Jana Klouda, nájemníka ze Zadního Chlumu č. 11 a Anny roz. Hrunkové ze Zahrádky. 

Jejich děti: Josef * 1. 11. 1873, Marie * 23. 9. 1876. 

 

 Josef Holub, domkář v Řenkově č. 9, předtím nájemník v Sobědraži a Přílepově č. 16, 

byl syn Marie, dcery Jana Holuba, sedláka v Řenkově č. 3 a Marie roz. Habartové z Kovářova 

č. 14. Za manželku měl Barboru, * 31. 5. 1854, dceru Kateřiny, dcery Josefa Máši, sedláka 

z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. Děti: 

 Josefa, * 3. 6. 1890, služka v Zahořanech č. 22, měla svatbu 9. 9. 1913 v Lašovicích 

s Antonínem Lochem, * 28. 5. 1876, domkářem v Klučenicích č. 33, vdovcem po Marii roz. 

Komendové z Větrova č. 17, synem Jana Locha, domkáře z Klučenic č. 33 a Marie roz. 

Jandové z Velké č. 27. 

 Božena, * 22. 4. 1892, se vdala 23. 8. 1924 za Bohumila Brabce, * 27. 2. 1893 ve 

Slavoňově č. 9, obuvníka, syna Františka Brabce, chalupníka v Radvánově č. 49 (předtím 

čeledína ve  Slavoňově č. 9) a Barbory roz. Špejrové z Klisína č. 12. Po druhé světové válce 

odešli Brabcovi do pohraničí. 

 

 

                                        Číslo 10 – u Háchů 
 

Rod Háchů původně bydlel v Řenkově číslo 6 a před rokem 1840 přesídlil do čísla 10. 

Všechny údaje, vztahující se k tomuto rodopisu, jsou vzhledem k přehlednosti uvedeny u 

tohoto čísla. 

 

Děti Jana Háchy:  
Matěj měl svatbu 3. 9. 1675 s Magdalenou, dcerou Matěje Urbana z Klisína. 

Václav, * 1654, se dal v roce 1692 na vojnu 

Havel Hácha ze Řenkova, květovský šafář, měl svatbu 10. 10. 1678 s Dorotou, 

dcerou Martina Kotrby z Květova. 

Jan Hácha ze Řenkova se oženil 20. 11. 1695 ve Starém Sedle s Alžbětou, dcerou 

Víta Hlavatého ze Starého Sedla.   

Alžběta Háchová * 1687, + 17. 12. 1753  

Anna, * 1684, + 22. 5. 1816, dcera Pavla Háchy byla oddána 13. 11. 1708 s Janem, 

synem Martina Pánka neb Hořejšího z Předbořic č. 2. 

 

 Jakub Hácha neb Holub * 1647 ve Vladyčíně, + 24. 3. 1714, který byl od 12. 4. 1673 

sedlákem v Řenkově č. 6, měl svatbu 15. 11. 1671 s Kateřinou Hlavínovou, * 1652 

v Řenkově č. 4, děti: 



 Jiří, sedlák v Řenkově č. 6, měl za manželku Alžbětu, která se po jeho smrti vdala 25. 

11. 1738 za Matěje Mikáta, vdovce ze Zahrádky, který se do Řenkova přiženil. 

Dorota se vdala 14. 10. 1703 za Jiřího, syna Jana Hloucala z Lašovek. 

 Mariana, * 9. 2. 1690, se vdala 15. 10. 1713 za Martina, * 1688, + 4. 2. 1814, syna 

Tomáše Ševce neb Babky z Kovářova č. 21. Po smrti prvního manžela měla svatbu 23. 7. 

1720 s Matějem Vančatou, vdovcem ze Zahořan. 

 Alžběta * 19. 4. 1685 

 Jakub, * 20. 7. 1687, + 22. 1. 1719, se oženil 15. 11. 1718 s Annou, * 6. 8. 1690, 

dcerou Jana Drdka neb Hlavatého z Kovářova č. 28. Syn Václav, * 17. 9. 1719, měl svatbu 

29. 10. 1741 s Voršilou, dcerou Jiřího Dvořáka z Kovářova č. 18 a Uršuly Votrubové, dcery 

mlynáře. 

 Jan * 9. 8. 1693 

  

Děti Jiřího Háchy, sedláka a Alžběty: (první manželství) 

 Jiří (zapsaný Acha) * 8. 4. 1715, + 29. 8. 1733  

Teresie, * 14. 10. 1716, se vdala 10. 11. 1739 za Jiřího Holana, sedláka v Kojetíně, 

syna Mikuláše Holana neb Svatoně, sedláka z Kojetína č. 9, rodáka z Předbořic č. 14, kde je 

uváděn jako Žid neb Svatoň, a Mariany roz. Hrochové z Předbořic č. 1. (V Kojetíně byli 

uváději jako Holanovi podle statku, který koupili.) 

Václav * 25. 9. 1718, + 22. 12. 1719 

Kateřina + 15. 11. 1724 v dětství 

 Martin, * 24. 10. 1722, + 1. 3. 1798, sedlák v Řenkově č. 6, měl svatbu 20. 11. 1746 

s Kateřinou, * 17. 12. 1726, + 29. 7. 1796, dcerou Jana Dobiáše, sedláka z Vesce č. 2 a 

Kateřiny roz. Hochvaldrové neb Trucové z Vesce č. 4.  

 Dorota, * 11. 10. 1724, se vdala 1. 11. 1757 za Matěje, syna Václava Tatouška, 

nájemníka z Radvánova. 

 Veronika * 19. 12. 1726, + 25,. 9. 1751 

 Matěj Mikát a Alžběta ovdovělá Háchová (druhé manželství), 

 dcera Ludmila se vdala 14. 2. 1745 za Jana, syna Mikuláše Holana z Kojetína.  
 

Matěj Hácha, manželka Anna, * 1694, dcera Jana Lipového z Předbořic č. 11, syn  

Jan * 5. 6. 1728. 

 

Martin Hácha, sedlák, manželka Kateřina roz. Dobiášová, děti: 

Václav, * 6. 9. 1748, se oženil 24. 5. 1773 s Annou, dcerou Josefa Jedličky neb 

Ernise z Velké, kam se přiženil. Pokračování údajů o této rodové větvi, ze které pocházel 

prezident dr. Emil Hácha, jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu. 

Martin * 19. 10. 1750  

 Josef, * 2. 2. 1752, + 20. 2. 1815, nájemník v Řenkově č. 6, pak domkář v Řenkově č. 

9, se oženil 21. 10. 1789 s 26letou Annou, dcerou Jana Kazimoura neb Stiebety, domkáře 

z Kovářova č. 2 a Ludmily roz. Bolkové neb Šejdové z Klisína.    

 Mařena (Mariana), * 1. 5. 1754, + 20. 1. 1755 

Martin, * 29. 9. 1758 (zapsaný Holub), nájemník v Předbořicích č. 18, měl svatbu 11. 

1. 1785 s 34letou Alžbětou Mendlíkovou. 

Jan, * 19. 11. 1760, + 30. 1. 1835, krejčí a domkář v Předbořicích č. 19, se oženil 24. 

10. 1784 s Kateřinou, * 28. 10. 1763, + 10. 9. 1805, dcerou Matěje Havlice z Předbořic č. 

31 (syna Pavla Havlice, nájemníka z Vladyčína a Předbořic) a Kateřiny, dcery Jana Hrocha, 

krejčího a nájemníka z Předbořic a Kateřiny. Po ovdovění měl svatbu 29. 10. 1805 se 40letou 

Kateřinou roz. Proškovu, * 1765, + 15. 11. 1828, vdovou po Janu Pintovi, nájemníku 

z Předbořic  č. 23.  (Kateřina, * 15. 11. 1760, byla dcera Jana Proška, ševce a nájemníka 

v Předbořicích č. 5 a Doroty.)  



Jakub, * 12. 6. 1763, tkadlec, byl oddán 18. 10. 1795 s Rosalií, * 10. 4. 1779, dcerou 

Pavla Jedličky, domkáře z Předbořic č. 26 (kam se přiženil) a Ludmily roz. Krejčové 

z Hrazan.   

Karel, * 7. 3. 1767, sedlák ze Řenkova č. 6, se oženil 11. 2. 1791 s Magdalenou, * 3. 

4. 1774, + 13. 6. 1836 v Řenkově č. 10, dcerou Matěje Rady neb Vacka, sedláka z Vepic č. 

3 a Anny, dcery Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23.  

Mariana, + 10. 10. 1802, měla svatbu 16. 5. 1774 s Vojtěchem, * 24. 5. 1746, synem 

Pavla Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Doroty. Byli majiteli statku ve Vepicích č. 7. Po smrti 

prvního manžela se Mariana vdala 23. 1. 1780 za Františka Brabníka, * 1753, + 22. 4. 

1842, který se do Vepic přiženil, syna Václava Brabníka neb Dvořáka, sedláka z Vladyčína č. 

10 a Roziny, dcery Jana Zrálíka z Krchova. 

 

Děti Karla Háchy a Magdaleny roz. Radové: 

 František, * 6. 12. 1793, sedlák ve Vepicích č. 3, měl za manželku Magdalenu, * 

1802, + 18. 4. 1878, dceru Martina Smrta, sedláka z Hrejkovic č. 7 a Kateřiny roz. 

Domínové z Kučeře. 

 Marie Anna * 3. 3. 1796, + 24. 3. 1800 

 Anna * 28. 3. 1798, byla oddána 14. 5. 1820 s Vojtěchem Dolistou, * 24. 3. 1791, 

sedlákem ze Zaluží č. 4, synem Matěje Dolisty, sedláka tamtéž a Mariany roz. Svatoňové 

z Předbořic č. 14.   

 Josef, * 9. 2. 1800, + 19. 2. 1872, měl svatbu 21. 9. 1829 s Kateřinou, * 24. 11. 1802, 

+ 13. 9. 1846, dcerou Matěje Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Kateřiny roz. Kolářové 

z Radvánova č. 7. Zpočátku bydleli v Hostíně, pak ve Březí č. 13.   

 Jan, * 8. 7. 1802, + 12. 8. 1881, sedlák v Řenkově č. 6, měl za manželku Kateřinu, 

dceru Josefa Pecky, sedláka ze Zadního Chlumu a Marie roz. Divišové z Kosobud. 

 Mariana, * 12. 8. 1804, + 14. 2. 1874 (na Zlučíně č. 29), se vdala 18. 11. 1828 za 

Františka Nováka, * 1795, + 25. 5. 1844, domkáře ze Řenkova č. 14 (tato chalupa byla 

později přeřazena k Zaluží pod číslem 11), syna Matěje Nováka, domkáře tamtéž a Marie roz. 

Skalové ze Zadního Chlumu č. 14. Po ovdovění měla svatbu s Josefem Hanzlíkem (který se 

do této chalupy přiženil), synem Františka Hanzlíka, kováře ze Zahořan a Josefy roz. 

Habartové ze Březí. 

 Barbora, * 9. 2. 1807, se vdala 5. 7. 1831 za Františka Hrocha, * 15. 11. 1800, 

sedláka v Radvánově č. 15, syna Dominika Hrocha, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Markové 

z Radvánova č. 15. Po její smrti se vdovec František oženil s Annou roz. Dolistovou ze Zaluží 

č. 4.  

 Rosalie, * 2. 4. 1809, měla svatbu 28. 2. 1832 s 28letým Františkem Drozdem, 

sedlákem z Hrazan č. 10, synem Václava Drozda, sedláka tamtéž a Anny roz. Pokorné 

z Budárny u Jenšovic (tato samota patří k Hrejkovicím). Jejich dcera Marie Magdalena, * 

12. 1. 1842, se vdala 19. 5. 1863 za Františka Habarta, * 22. 2. 1839, sedláka z Kovářova č. 

7, vdovce po Marii roz. Fořtové ze Řenkova č. 4. 

Josefa, * 11. 2. 1811, + 24. 12. 1858, měla svatbu 12. 11. 1839 s Janem Smetánkou, 

* 15. 7. 1806, nájemníkem ve Vesci č. 1, synem Matěje Smetánky, domkáře z Vepic č. 11 a 

Barbory roz. Grůbrové z Kovářova č. 24. Když ovdověla, byla oddána 2. 9. 1845 s Josefem 

Fialou, * 24. 6. 1800, + 26. 4. 1875 (v Pechově Lhotě č. 5), nájemníkem v Pechově Lhotě č. 

20 a ve Vesci č. 11, syna Jana Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. 

Jirouškové z Kovářova. Vdovec Josef Fiala se oženil 2. 7. 1862 s Magdalenou Pešičkovou 

z Hněvanic č. 6. 

 

 Děti Jana Háchy, sedláka v Řenkově a Kateřiny roz. Peckové: 



 František, * 11. 11. 1832, + 16. 7. 1908, sedlák v Řenkově č. 10, se oženil 22. 5. 1860 

s Marií, * 2. 11. 1839, + 6. 2. 1918, dcerou Hynka Dolisty, sedláka z Předbořic č. 21 a 

Josefy  roz. Podliskové též odtud. 

 Anna, * 17. 8. 1836, + 15. 2. 1901, se vdala 21. 9. 1858 za Josefa Dolistu, * 14. 2. 

1834, + 24. 3. 1918, majitele Krajícového mlýna v Hostíně č. 4 (nyní patřícího ke Kovářovu), 

syna Františka Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a Rosalie roz. Fořtové ze Řenkova č. 4.   

 Josef * 1. 3. 1840 

 Marie * 9. 11. 1844 

 Marie a Kateřina, dvojčata, * 19. 10. 1846 

 

 Děti Františka Háchy, sedláka a Marie roz. Dolistové: 

 Anna, * 2. 9. 1862, se vdala 30. 5. 1881 za 25letého Hynka, syna Václava Suchana, 

domkáře v Zahrádce č. 23 (syna Josefa Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anežky roz. 

Vlkové z Kuní) a Kateřiny Ludvové, dcery šafáře ze Zahrádky (rodáka z Kamenné Lhoty). 

Václav * 28. 9. 1816, +19. 9. 1860, byl oddán 26. 10. 1846 s 22letou Kateřinou, dcerou 

Václava Ludvy, šafáře ze Zahrádky (rodáka z Kamenné Lhoty) a Anny roz. Steflové 

z Popelína. Byli domkáři v Zahrádce č. 23. 

 Anastasie * 2. 6. 1865, + 28. 4. 1874 

Jan, * 15. 5. 1867, měl za manželku Anastasii, * 12. 5. 1876, + 11. 8. 1926, dceru 

Jana Koutníka, sedláka z Mašova (rodáka z Přeštěnice) a Josefy roz. Bardové z Mašova. 

Dcera Helena byla manželkou Karla Škocha, rolníka z Předbořic č. 10. 

 Marie * 18. 12. 1869, + 15. 3. 1873 

 Marie, * 7. 5. 1873, se vdala 7. 2. 1893 za Jana Kuchtu, * 10. 6. 1866, rolníka ze 

Zahořan č. 12 (který byl vdovcem po Marii, dceři Jana Mendlíka ze Zahořan č. 12 a Josefy 

roz. Čapkové ze Zahořan č, 17, s níž měl svatbu 11. 2. 1890), syna Josefa Kuchty, rolníka 

z Přílepova č. 12 a Marie roz. Cuřínové z Tuklek, děti: František * 29. 3. 1894, + 13. 4. 

1894. Jindřich Prokop * 4. 7. 1895, + 30. 11. 1902. Karel, * 14. 12. 1897, byl oddán 25. 10. 

1928 s Marií Lipkovou. František, * 9. 12. 1902, měl za manželku Annu Čandovou. 

 Anastasie * 27. 10. 1874, + 21. 3. 1877 

 Josefa * 27. 5. 1877, + 28. 2. 1935 

 Františka, * 4. 2. 1881, měla svatbu 29. 10. 1908 s Vincencem Vopátem, * 9. 3. 

1884, nájemníkem v Petrovicích č. 17, synem Františka Vopáta, nájemníka tamtéž a Anny, 

dcery Jana Petříka z Petrovic.  

 František * 2. 10. 1883, + 1. 9. 1906 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Václav Hácha, sedlák ve Velké č. 6, měl za manželku Annu roz. Jedličkovou neb 

Ernisovou z Velké č. 6, děti: 

 Anna, * 9. 2. 1775, se vdala 8. 11. 1795 v Milevsku za Františka, * 15. 12. 1773 

v Květově, syna Pavla Bendy z Velké. 

 Josef, * 1781, se oženil 24. 11. 1799 se 16letou Annou, dcerou Václava Lesáka, 

sedláka z Hrazánek č. 4 a Mariany. Syn Jan Nep., sedlák v Hrazánkách, měl za manželku 

Annu, dceru Jana Jakeše, sedláka z Branšovic č. 4 a Veroniky roz. Koudelkové ze Stříteže č. 

4. Jejich syn Josef, nejstarší z deseti dětí, vrchní na panství v Kouřimi, pak berní kontrolor 

v Trhových Svinech, měl za manželku Marii, dceru Dominika Klause, měšťana ve Vlašimi 

(syna Kašpara Klause, sládka ze Svitav Anny roz. Richterové z Mírova) a Anny, dcery Jana 

Průchy, měšťana z Vlašimi. (Dominik Klaus měl ve 30 letech svatbu 10. 11. 1800 s 25letou 

Annou Průchovou.) Syn Emil, * 12. 7. 1872, vystudoval práva. Od roku 1925 byl prvním 

prezidentem Nejvyššího správního soudu v Praze. Když dr. Edvard Beneš odstoupil z funkce 

prezidenta republiky, byl dr. Emil Hácha zvolen 30. 11. 1938 prezidentem Česko-Slovenské 



republiky. Zůstal jím i po vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava. Zemřel 27. 6. 1945 ve 

Vězeňské nemocnici na Pankráci.    

 Karel se ve 24 letech oženil 29. 8. 1813 s 33letou Annou, dcerou Martina Vačleny, 

sedláka z Přeštěnice, vdovou po Františku Mitískovi, sedláku z Týnice č. 4, kam se přiženil. 

(V dřívější době nový vlastník určité usedlosti přijal jméno jejího předešlého majitele. Ten, 

kdo si vzal vdovu, převzal i jméno jejího prvního manžela. Přestože v době, kdy se Karel 

Hácha přiženil do Týnice, již byla uzákoněna neměnnost a právní dědičnost příjmení, je 

v matrice někým jiným dopsáno mezi řádky navíc ještě jméno Mitíska, takže Anna, dcera 

Karla Háchy a Anny roz. Vačlenové, která se vdala za Josefa Dudaře ze Skoupého, je při 

svatbě zapsaná jako Mitísková.)   

 

 Jan Hácha, sedlák v Hrazánkách č. 4, měl za manželku Annu roz. Jakešovou 

z Branšovic č. 4, syn 

František, * 21. 11. 1834, sedlák v Hrazánkách č. 4, se oženil 27. 10. 1863 s Josefou, 

* 2. 11. 1842, dcerou Jana Neužila, sedláka z Hněvanic č. 1 a Kateřiny roz. Novotné ze 

Zhoře č. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Číslo 11 
 

Tato chalupa byla nová pastouška, kam se Volfovi přestěhovali z č. 7.. 

 

 

                                           Číslo 12 
 

 Markéta Lipoltová se vdala 12. 11. 1674 za Václava Smetanu ze Zaluží a po jeho 

smrti měla svatbu 30. 9. 1687 s Pavlem Váchou z Mašova. 

 

Hrochovi zpočátku bydleli ve statku po Václavu Lipoltovi v Řenkově číslo 8, později 

se přestěhovali do čísla 12, zde jsou kvůli přehlednosti uvedeny i údaje, které se vztahují 

k číslu 8, které následně bylo chalupou. 

 

 Pavel Hroch neb Lipolt, syn Jana Hrocha, sedláka v Předbořicích č. 1 a Kateřiny, byl 

od 25. 1. 1686 sedlákem v Řenkově č. 8, jeho manželka byla Voršila, * 1662, děti:  

 Dorota, * 29. 1. 1686, se vdala 31. 1. 1712 za Jana Ševce, nájemníka z Hostína, syna 

Matěje Ševce z Vesce č. 6.  

Alžběta * 13. 4. 1687 

 Václav * 7. 8. 1689 

Tomáš, * 1690, + 15. 10. 1763 v Předbořicích, sedlák v Řenkově č. 8, byl oddán 15. 

11. 1712 s Marianou, * 30. 4. 1692, + 29. 3. 1762, dcerou Václava Dvořáka, sedláka 

z Předbořic č. 24 a Ludmily roz. Pintové z Lašovek. 

Martin, * 1697, se oženil 21. 11. 1723 s Rosinou Pánkovou z Předbořic č. 2. Byli 

pod jménem Lipout nájemníky ve Vesci, syn Martin * 23. 10. 1736. 

Alžběta (Lipoutová) * 5. 4. 1693 

Lorenc (Lipold) * 7. 8. 1695 



Alžběta * 8. 6. 1698 

Bartoloměj (Lipout) * 22. 8. 1700 

 

Jiří Lipold, nájemník, manželka Anna, dcera Voršila * 25. 9. 1689  

 

Václav Hroch neb Lipold, sedlák, děti:  

Alžběta se vdala 24. 2. 1732 za Matěje Drdka.  

Bartoloměj + 6. 6. 1770, 52 let. 

        

 Matěj Hroch neb Lipold, sedlák v Řenkově č. 8, * 1729, + 19. 12. 1807, měl za první 

manželku Annu, * 1736, + 2. 10. 1796. Když ovdověl, oženil se 23. 9. 1785 s Kateřinou, 

dcerou Jiřího Kalivody, mlynáře z Radešína. 

Děti Matěje Hrocha a Anny: 

 Anna * 14. 7. 1758, + 9. 2. 1760 

 Marie Anna * 1. 7. 1760, + 29. 7. 1760 

 Jakub, * 13. 7. 1762, + 7. 2. 1826, sedlák v Řenkově č. 8, byl oddán 25. 10. 1787 s 

Kateřinou, * 6. 9. 1762, + 15. 6. 1824, dcerou Jana Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 a 

Alžběty roz. Bílé z Přílepova. 

 Rosalie * 25. 5. 1765, + 12, 6, 1765 

 František * 28. 8. 1769, + 30. 10. 1788 

 Václav, * 1773, + 27. 3. 1844, nájemník ve Vesci, se oženil 25. 10. 1801 s Kateřinou, 

* 26. 1. 1783 + 2. 9. 1856 v Zahrádce, dcerou Matěje Kestřánka, nájemníka ve Vesci a Evy 

roz. Smetanové z Vesce.  

 

 Děti Jakuba Hrocha, sedláka a Kateřiny roz. Hřebejkové: 

  František, * 4. 4. 1789, + 6. 11. 1860, nájemník v Řenkově č. 12, se oženil 9. 10. 

1832 s Františkou, * 23. 4. 1812, + 18. 1. 1888, dcerou Jana Kazimoura, domkáře z Vepic 

č. 20 a Kateřiny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, děti: Anna,* 4. 7. 1834, měla svatbu 16. 7. 

1860 se 40letým Františkem Dejmalíkem, domkářem z Krašovic č. 31, synem Matěje 

Dejmalíka též odtud a Anežky roz. Válové z Krašovic. František + 23. 1. 1839, věk 2 roky.  

 Anna * 27. 3. 1791, + 27. 8. 1794 

 Máří Magdalena, * 10. 10. 1793, se vdala 25. 11. 1812 za Jana Flégra, * 30. 3. 

1794, mlynáře z Hostína č. 4 (u Krajíců), syna Jakuba Flégra, mlynáře tamtéž a Anny roz. 

Vondráčkové z Hostína č. 4. 

  Rosalie, * 22. 5. 1796, se vdala 24. 1. 1819 za 25letého Jana Doubravu, sedláka 

z Brodu u Nechvalic, syna Vojtěcha Doubravy, sedláka tamtéž a Ludmily roz. Novákové z 

Kozlova. Jejich děti: Rosalie byla manželkou Josefa Suchana ze Řenkova č. 7, vdovce po 

Josefě, vdově po Janu Škochovi z Předbořic č. 34, roz. Vlkové z Přeborova. (Josef Suchan se 

do Předbořic č. 34 přiženil.) Marie se vdala za Jana, syna Josefa Petra, nájemníka ze 

Žemličkovy Lhoty a Kateřiny roz. Žemličkové ze Žemličkovy Lhoty a byli nájemníky selského 

statku v Předbořicích č. 29, dcera Františka * 25. 9. 1861. 

 Anna, * 4. 10. 1798, byla oddána 18. 1. 1827 s Františkem Jirouškem, * 25. 1. 1797,  

sedlákem z Kovářova č. 5, synem Jana Jirouška, sedláka tamtéž a Anny roz. Svatoňové 

z Předbořic č. 14.  

 Josef, * 14. 4. 1801, + 15. 4. 1879, sedlák v Řenkově č. 12, se oženil 21. 10. 1826 s 

Marií, * 1809, + 27. 8. 1876, dcerou Jana Kašpara, šenkýře z Kostelce č. 23 a Marie roz. 

Neužilové z Hněvanic. 

 Jakub * 5. 7. 1803 



 Matěj, * 25. 2. 1805, poklasný v Čakovicích, byl oddán 29. 5. 1849 ve Starém Sedle 

s 31letou Marií, dcerou Jakuba Vršeckého, chalupníka ze Zalužan č. 13 a Kateřiny roz. 

Klimentové z Bukovan.    

 

 Děti Václava Hrocha, nájemníka ve Vesci a Kateřiny roz. Kestřánkové z Vesce: 

Anna * 3. 10. 1801, Jan * 28. 10. 1802, Anna * 26. 10. 1804, František * 29.10. 

1806, + 12. 2. 1810,  Josef * 9. 9. 1809, Marie * 24. 5. 1813, + 19. 3. 1822, Josefa, dvojče, * 

3. 8. 1816, měla syna Josefa, * 23. 10. 1855, nádeníka v Kojetíně č. 18, později domkáře 

v Řenkově č. 19, který měl za manželku Barboru, dceru Kateřiny, dcery Jana Doubravy ze 

Žemličkovy Lhoty, Rosalie, dvojče, * 3. 8. 1816, + 19. 7. 1880, František * 14. 11. 1820, 

Barbora, * 24. 2. 1826, služebná ve Vladyčíně č. 1, se vdala 10. 7. 1865 za Františka 

Vůjku, * 15. 10. 1831, čeledína ze Skoupého č. 6, později nájemníka ve Vladyčíně č. 11,  

syna Jana Vůjky, nájemníka ze Skoupého č. 3 a Mariany Vanišové, dcery nájemníka ze 

Skoupého č. 1, syn Josef * 27. 9. 1867, + 29. 9. 1867. Byli nájemníky  ve Vladyčíně č. 11. 

 

Děti Josefa Hrocha a Marie roz. Kašparové: 

 Josef * 19. 12. 1827, + 14. 3. 1895 

Marie, * 10. 3. 1830, + 29. 69. 1888, se vdala 9. 11. 1847 za Josefa Kašpara, * 11. 3. 

1823, + 27. 11. 1893, sedláka z Dobrošova č. 3, syna Františka Kašpara, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 8.  
 Jan, * 1831, + 25. 8. 1903 (v Radvánově č. 41), se oženil 16. 11. 1852 s Marií, * 28. 

2. 1836, + 19. 8. 1878, dcerou Josefa Fořta, sedláka z Radvánova č. 1 a Kateřiny roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 11. Do Radvánova č. 1 se přiženil. 

 František, * 15. 9. 1836, + 16. 11. 1900, rolník v Řenkově č. 12, měl svatbu 15. 11. 

1887 s 30letou Františkou, dcerou Františka Hájka z Vilasovy Lhoty č. 11 a Anny roz. 

Hradilové z Vilasovy Lhoty č. 3. 

 Ignác * 17. 4. 1839, + 10. 1. 1841 

 Josefa, * 4. 2. 1842, byla oddána 21. 6. 1870 s 30letým Františkem, synem Jana 

Koubka, sedláka z Kojetína č. 2 a Majdaleny roz. Válové z Voltýřova. 

 Ignác, * 22. 11. 1844, + 22. 7. 1904, se oženil 14. 7. 1885 s 31letou Josefou, vdovou 

po Hynku Hochvaldrovi, sedláku z Vesce č. 4 (kam se přiženil), dcerou Jana Šimáka, 

sedláka ze Zhoře č. 12 a Marie, dcery Matěje Buriana, šafáře v Výšky a Veroniky roz. 

Králové z Týnice č. 7.  

 Václav * 10. 4. 1847 

 Petr, * 20. 7. 1850, + 18. 4. 1894, měl svatbu 22. 11. 1887 s Josefou, * 24. 2. 1870, 

dcerou Františka Břicháčka, rolníka z Předbořic č. 46 (kam se přiženil) a Barbory roz. 

Sosnovcové z Kostelce č. 8. 

 

 Děti Františka Hrocha a Františky roz. Hájkové: 

Vincenc, * 3. 4. 1890, rolník v Řenkově č. 12, se oženil 18. 11. 1920 s Annou, * 14. 

12. 1890, dcerou Františka Hrocha, rolníka z Předbořic č. 44 a Anastasie roz. Břicháčkové 

z Předbořic č. 46.  

Antonín, * 16. 9. 1893, nájemnce statku v Zahrádce u Kostelce č. 6, byl oddán 17. 7. 

1919 s Marií, * 20. 5. 1896, dcerou Josefa Černocha, rolníka ze Vševil okr. Blatná a Josefy 

roz. Volfové ze Vševil. 

 

  



                                                 Číslo 13 
 

 František Hácha, * 26. 8. 1798, domkář v Řenkově č. 13, později domkář v Pechově 

Lhotě č. 21, syn Josefa Háchy, domkáře v Řenkově č. 9 a Anny roz. Kazimourové z Kovářova 

č. 2, měl svatbu 7. 8. 1827 s Marií, * 31. 3. 1804, dcerou Matěje Řežábka, chalupníka ze 

Březí č. 3 a Rosalie roz. Hlavínové neb Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4, děti: 

 Josefa * 21. 8. 1827, + 19. 5. 1831 

 František * 12. 12. 1829, + 8. 5. 1833 

 Josefa * 21. 12. 1831 

 Josef, * 29. 4. 1834, se oženil 13. 2. 1855 s Marií, * 15. 8. 1839, dcerou Vojtěcha 

Kocába, domkáře v Pechově Lhotě č. 34 a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 22. 

 Ignác * 27. 2. 1836, + 5. 1. 1839 

 Anna * 2. 7. 1838 

 Anna * 31. 3. 1840 

 

 Nějakou dobu žil v této chalupě žid. Po něm zde byl Václav Čapek, domkář 

s manželkou Marií roz. Žemličkovou z Radešína č. 3. Jejich syn 

 Václav, domkář v Řenkově č. 13, měl svatbu 19. 7. 1923 s Marií, dcerou Antonína 

Součka z Radíkova č. 2 a Kateřiny roz. Tomáškové z Růžené č. 5. 

 

 Michal Rolský, * 23. 10. 1891, domkář v Řenkově č. 13, který předtím byl čeledínem 

ve dvoře Jenšovice, měl za manželku Anastasii roz. Blažkovou z Hrejkovic č. 6, vdovu po 

Josefu Kašparovi, čeledínu v Jenšovicích, který padl ve válce.  

 Děti Josefa Kašpara a Anastasie roz. Blažkové: (první manželství) 

Dcera 19. 9. 1909, byla manželkou Ivana Michálka, * 15. 1. 1911, syna Vasila 

Michálka, zemědělce v Tereble č. 193 a Anny roz. Kusinové z Terebla. 

Josef, kovář, * 1911, se oženil s Marií, * 1912, dcerou Františka Habarta, 

kameníka a nájemníka v Kovářově č. 58 (syna Františka Habarta, nájemníka z Kovářova a 

Anny roz. Polívkové ze Zahořan) a Marie roz. Váchové z Dmýštic č. 5.  

Děti Michala Rolského a Anastasie ovdovělé Kašparové: (druhé manželství) 

 Vlasta, * 15. 4. 1921, byla manželkou Josefa Reitmaera, * 5. 7. 1912, kováře, syna 

Filomeny, dcery Václava Reitmaera, kováře v Klatovech a Františky roz. Vozkové 

z Klatov. 

Jarmila, * 3. 4. 1923, se vdala za Josefa, * 28. 4. 1914, syna Josefa Musila a Anny 

roz. Krejčí.  

Anna byla manželkou Václava Kabáta ze Zaluží č, 10. 

 

 

                                          Číslo 14  
 

 Tato chalupa, zpočátku jmenovaná „ve strouze“, která stojí jihovýchodně od Řenkova 

na opačném pokraji lesa poblíž chalupy č. 6 ze Zaluží, byla přeřazena také k Zaluží a dostala 

číslo 11. Tam jsou uvedeny všechny údaje, které se k ní vztahují. 

 

 

                                        Číslo 15  
  

 František Hobzek, * 19. 11. 1820, sedlák v Řenkově č. 15 (který byl oddělen od 

statku v Řenkově č. 3), syn Jana Hobzka, sedláka z Kuní a Marie, dcery Jana Nováka 



z Vladyčína č. 4, měl za manželku Františku, * 7. 4. 1823, + 7. 8. 1861, dceru Jana Holuba, 

sedláka ze Řenkova č. 3 a Marie roz. Habartové z Kovářova č. 14. Po ovdovění se oženil 5. 

11. 1861 v Lašovicích s 18letou Marií, dcerou Jana Mendlíka, sedláka ze Zahořan č. 12 a 

Anny roz. Fořtové z Lašovek č. 5. 

 

Děti Františka Hobzka a Františky roz. Holubové: 

 Marie * 22. 7. 1841 

 Josef, * 1. 1. 1852, + 30. 9. 1917, rolník v Řenkově č. 15, se oženil 22. 2. 1876 

v Lašovicích s Annou, * 22. 12. 1856, + 1. 2. 1918, dcerou Josefa Pešaty, sedláka ze 

Zahořan č. 24 a Votlučkové z Bražné č. 15.  

 Marie, * 27. 12. 1855, se vdala 9. 11. 1875 za Františka Kolku, * 15. 11. 1874, 

sedláka z Klenovice č. 7 syna Jana Kolky, sedláka tamtéž a Marie roz. Ptáčkové z Koubalovy 

Lhoty. Děti: Josef * 15. 2. 1877. Anastasie, * 20. 1. 1879, byla oddána 24. 7. 1900 

v Lašovicích s Františkem Kroupou, * 30. 8. 1874, mlynářem z Orlických Zlákovic č. 12, 

synem Floriana Kroupy, rolníka v Koubalově Lhotě č. 5 a Rosalie roz. Čedíkové z Koubalovy 

Lhoty č. 5. Josef * 28. 3. 1881, + 21. 11. 1881. Josef * 27. 2. 1883, + 2. 5. 1884. Josefa * 16. 

3. 1885, + 24. 5. 1885. František * 1. 9. 1887, + 6. 7. 1888. František, * 6. 7. 1891, byl 

oddán 8. 11. 1921 v Kovářově s Aloisií Křížovou z Vesce č. 7. Josef * 27. 7. 1895, + 2. 8. 

1898. Marie, * 9. 4. 1898, byla oddána 6. 6. 1922 v Libni s Františkem Peckou. 

 

 Děti Josefa Hobzka a Anny roz. Pešatové: 

 Josef * 30. 10. 1878 

 Františka, * 14. 2. 1891, se vdala 15. 11. 1921 za Františka, * 20. 4. 1878, syna 

Františka Toužimského, rolníka ze Řenkova č. 1 a Marie roz. Peštové z Mokřice.   

 

 

                                        Číslo 16 
 

Vojtěch Holan, * 10. 4. 1821, + 4. 4. 1895, kovář a domkář v Řenkově č. 16, syn 

Josefa Holana, * 16. 2. 1788, chalupníka ze Skoupého č. 1 a Anny * 7. 8. 1793 dcery Josefa. 

Kubíčka ze Žemličkovy Lhoty, měl za manželku Kateřinu, * 28. 9. 1826, + 10. 9. 1903, 

dceru Matěje Soukupa, domkáře z Krchova č. 5 a Anežky roz. Kabátové z Krchova č. 5, 

děti:  

 Rosalie * 23. 2. 1853, + 27. 3. 1853 

 Josef * 26. 1. 1854 

Josefa, * 21. 1. 1855, se vdala 20. 11. 1882 za Josefa, * 5. 6. 1856, syna Josefa 

Váchy, domkáře z Mašova č. 6 a Františky roz. Pintové z Radvánova č. 2. 

Marie, * 3. 10. 1857, měla svatbu s Václavem Lalákem, * 30. 1. 1857, domkářem 

z Předbořic č. 15. 

Ignác * 30. 3. 1860, + 11. 4. 1868 

Antonín * 12. 6. 1862, + 17. 8. 1862 

Anna * 12. 6. 1863, + 29. 7. 1863 

Anastasie, * 7. 4. 1865, se vdala za Josefa Krejču, * 4. 7. 1853, syna Josefa Krejči 

rolníka z Předbořic č. 17 a Marie roz. Ouborné z Předbořic č. 17. Když ovdověla, byla 

manželkou Vincence Vejrostka, * 12. 10. 1843, domkáře z Předbořic č. 15, syna Jana 

Vejrostka, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Kuželové z Mokřice. 

 

 

                                             Číslo 17 
 



Josef Kubeš, * 4. 2. 1828, domkář v Řenkově č. 17, předtím čeledín v Kovářově č. 14, 

byl syn Josefa Kubeše, nájemníka z Oseka č. 31 (který byl syn Matěje Kubeše, nájemníka 

z Oseka a Kateřiny roz. Šáchové z Rukávče) a Marie, dcery Josefa Synka, sedláka ze 

Žebrakova a Kateřiny Velátové, dcery sedláka z Oseka. Oženil se 22. 1. 1861 s 28letou 

Veronikou, dcerou Matěje Hrunka, nájemníka z Kuníčka a Veroniky roz. Hrunkové 

z Mladotovy Zahrádky. Děti:  

Josefa se ve 28 letech vdala 23.  2. 1892 za Josefa, * 11. 1. 1862, syna Františka 

Klouda, domkáře z Jalovčí č. 42 a Josefy roz. Hlídkové z Voltýřova č. 15. 

Josef, * 23. 7. 1861, domkář ze Zadního Chlumu č. 32, měl svatbu 3. 11. 1885 s 

Marií, * 7. 12. 1857, dcerou Františka Dvořáka, nájemníka z Lašovek č. 4 a Anny roz. 

Zemanové z Horosedel, děti: Josef * 12. 9. 1886. Antonín * 14. 12. 1891, + 8. 8. 1892. 

Antonín, * 19. 1. 1893, byl oddán 18. 2. 1922 v Klučenicích s Marií Křesinovou. Anastazie, * 

11. 12. 1895, byla oddána 15. 1. 1921 s Jaroslavem Hrubým z Předního Chlumu. Marie * 

21. 12. 1897, + 25. 3. 1900. Marie * 30. 7. 1901, + 22. 4. 1902. 

 

Další domkáři zde byli František Holán, * 14. 2. 1874, + 4. 1. 1910, syn Jana Holána, 

domkáře ze Řenkova č. 2 a Františky roz. Benešové z Kojetína č. 11, který měl svatbu 25. 10. 

1898 s Annou, * 26. 2. 1872, + 29. 8. 1905, roz. Košťálkovou z Kojetína č. 13. Jejich dcera 

Marie se vdala za Aloise Kotašku, * 20. 9. 1901, domkáře z Vesce č. 18, syna Antonie, dcery 

Jana Kotašky, domkáře z Vesce č. 8 a Marie roz. Pšeničné z Vepic č. 10. Druhá svatba 

Františka Holána byla 10. 7. 1906 s Marií, * 2. 12. 1879, dcerou Antonína Fauknera, 

domkáře z Předbořic č. 45 a Anny roz. Skalové ze Zahořan č. 7. Syn Josef, * 7. 4. 1908, 

kameník, měl za manželku Josefu, * 18. 3. 1920, dceru Františka Podlisky, nájemníka 

z Předbořic č. 28 a Marie roz. Háchové z Předbořic č. 26. Ti si postavili v Předbořicích 

chalupu č. 71.  

 

 

                                                   Číslo 18 

 
 Tato usedlost vznikla rozdělením statku č. 4 pro bratry Jana a Ignáce Fořtovi.  

 
Ignác Fořt, * 21. 5. 1852, rolník v Řenkově č. 18, syn Jana Fořta, rolníka ze Řenkova 

č. 4 a Kateřiny roz. Pánkové z Plané, se oženil 9. 10. 1877 s Josefou, * 5. 2. 1858, dcerou 

Václava Pince, * 10. 8. 1803, rolníka ze Stehlovic č. 1 (který byl syn Josefa Pince, sedláka ze 

Stehlovic a Evy, dcery Bartoloměje Mráze z Vráže, kteří měli svatbu 13. 11. 1796 v 

Bernarticích ) a Josefy, * 24. 8. 1833, dcery Františka Polodny, sedláka z Branic č. 8 a Anny 

roz. Fukové z Branic. Jan Pinc, rodák z Hrejkovic č. 19, otec Josefa Pince, převzal 2. 5. 1760 

statek v Stehlovicích č. 1. Děti: 

 Antonie, * 17. 10. 1878 v Řenkově č. 4, se vdala 25. 10. 1910 za Františka Hrunka, 

* 14. 2. 1880, rolníka z Kuní č. 7, syna Františka Hrunka, rolníka tamtéž a Anny roz. Kotové 

z Krašovic č. 15. 

 Augustin + 12. 9. 1880, věk 14 dní 

 Jan Nep. * 18. 5. 1887, + v USA 

 Ludmila * 14. 9. 1889, + 7. 10. 1889 

 Karel, * 8. 11. 1890, + v USA, manželka Anna roz. Řezníková ze Zahrádky 

 Josefa, * 12. 3. 1893, měla svatbu 14. 2. 1922 s Josefem, * 4. 2. 1884, synem Josefa 

Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 28 a Marie roz. Holasové z Hostína č. 1. 

 Anna, * 6. 10. 1895, + v USA, se vdala 12. 1. 1914 za Františka Bergera z Plavu u 

Českých Budějovic. 



 František, * 2. 6. 1899, se oženil s Boženou, dcerou Jana Hudce, sedláka ze 

Stehlovic č. 9 (syna Jana Hudce, sedláka tamtéž a Marie roz. Vachutové z Křižanova) a 

Marie, dcery Matěje Nováka, sedláka z Kašiny Hory č. 1 a Anny roz. Čunátové z Oseka č. 1. 

(Praděd Boženy roz. Hudcové byl Václav Barda  z Hrazan č. 11, který je  v bernartické 

 matrice oddaných zapsán příjmením Hudec.) Matěj Novák, sedlák z Kašiny Hory, měl za 

manželku Annu Vitajovou, dcerou sedláka z Dolního Zahoří. Jejich syn Matěj, * 17. 10. 1810, 

sedlák tamtéž, se oženil s Annou Čunátovou, dcerou sedláka z Oseka č. 1. Jejich dcera Marie 

se vdala za Jana Hudce, sedláka ze Stehlovic č. 9 a jejich dcera Božena byla manželkou 

Františka Fořta ze Řenkova.    

 

 

                                                 Číslo 19 
 

 Josef Hroch, * 13. 9. 1849, nájemník v Kojetíně, pak domkář v Řenkově č. 19, syn 

Václava Hrocha, nájemníka ve Vesci a Kateřiny roz. Kestřánkové z Vesce, měl za manželku 

Barboru roz. Doubravovou ze Žemličkovy Lhoty č. 12, děti: 

 Marie, * 28. 3. 1891 v Kojetíně, služka v Žebrakově č. 8, měla svatbu 18. 11. 1913 

v Lašovicích s Františkem Krejčou, * 15. 3. 1881, domkářem ve Vladyčíně č. 11, synem 

Františka Krejči, domkářem tamtéž a Anny roz. Peckové z Předního Chlumu. 

František, * 22. 1. 1897, se oženil s Josefou, * 24. 2. 1900, Otec – Josef, * 20. 7. 

1859 syn Jana Fuky z Křižanova a Marie Kocábové z Křižanova 14. Matka –Marie, * 14. 10. 

1861, dcera Františka Suchana z Bojenic 42 a Veroniky Kučerové Bojenic 5.. 

 

  
 

 

 


